

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Método matemático aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos

Preço calculado com base na média aritmética dos preços obtidos para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3°: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC I: Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
ALFINETES para mural com cabeça, fabricados em aço niquelado com cabeç	3	R\$ 5,51	10.00 / CX	R\$ 55,10
Órgão/Empresa/Site: CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA CÂMARA MUNICIPAL DE...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA				17.072.242/0001-93
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
BBMNET	...58-1b44-4a07-8a28-a945bc8e840c	50.00	16/06/2025 - 16:34:03	R\$ 9,39
Órgão/Empresa/Site: 2º BATALHÃO DE INFANTARIA E SELVA 2º BATALHÃO DE I...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2 NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI				05.194.705/0001-00
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal	...10055002000000591001327975591	50.00	10/03/2025 - 00:00:00	R\$ 3,14
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CAMETA MUNICIPIO DE CAMETA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3 WANZELER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				51.201.177/0001-97
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000005105283000150100002020252	145.00	09/05/2025 - 00:00:00	R\$ 4,00
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,51				

Item 2	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
ALMOFADA para carimbo MARCA: RADEX	3	R\$ 6,92	20.00 / UN	R\$ 138,40
Órgão/Empresa/Site: CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA CÂMARA MUNICIPAL DE...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA				17.072.242/0001-93
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
BBMNET	...5e-f63b-4d5d-add0-21ecbb1baff9	50.00	16/06/2025 - 16:34:00	R\$ 9,69
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE GOIANESIA DO PARA MUNICIPIO DE GOIANE...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2 MIXX 88 COMERCIO EM GERAL LTDA				56.955.906/0001-14
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000083211433000113100001020253	500.00	25/04/2025 - 00:00:00	R\$ 5,07
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CAMETA MUNICIPIO DE CAMETA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3 WANZELER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				51.201.177/0001-97
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000005105283000150100002020253	876.00	09/05/2025 - 00:00:00	R\$ 6,00
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,92				

Item 3	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
APONTADOR de plástico para lápis, lâmina de aço temperado, formato ret	3	R\$ 37,10	5.00 / CX	R\$ 185,50
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO PARA MUNICIPIO DE SANT...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1 K SASAMOTO EIRELI				03.823.145/0001-80
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000514917400013410000182024103	129.00	04/02/2025 - 00:00:00	R\$ 32,00

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos

CNPJ: 28.714.074/0001-09

Responsável: Carliane Miranda de Castro

Matrícula: -

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE RUROPOLIS MUNICIPIO DE RUROPOLIS					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	A C BECHARA REGO	05.261.892/0001-06			
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...00010222970001931000073202459	20.00	29/10/2024 - 00:00:00	R\$ 30,30
Órgão/Empresa/Site: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	FABIO SILVA DA COSTA 45153388204	30.958.161/0001-53			
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000346217480001231000794202421	4.00	08/10/2024 - 00:00:00	R\$ 49,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 37,10

Item 4	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
BASTÃO de cola quente fino, transparente, pacote com um 1 kgMARCA: RE	3	R\$ 33,52	10.00 / PT	R\$ 335,20

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA MUNICIPIO DE IPIXUNA ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	L C POZZER LTDA	34.848.473/0001-65			
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000832680110001841000008202572	620.00	02/04/2025 - 00:00:00	R\$ 36,98
Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA CAMARA MUNICIPAL DE ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	43.123.118/0001-10			
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...546941000186100001020255349297	10.00	27/03/2025 - 00:00:00	R\$ 18,59
Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ABAETETUBA FUNDO MUNIC...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	F DA S FERREIRA LTDA	40.224.907/0001-59			
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...282048000119100000720245034956	68.00	20/12/2024 - 00:00:00	R\$ 44,99

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 33,52

Item 5	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
BASTÃO de cola quente grosso, transparente, pacote com um 1 kg MARCA:	3	R\$ 38,60	10.00 / PT	R\$ 386,00

Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA CAMARA MUNICIPAL DE ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	43.123.118/0001-10			
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...546941000186100001020255349298	10.00	27/03/2025 - 00:00:00	R\$ 36,91
Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE CAMETA CAMARA MUNICIPAL DE CAM...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	N DAS M MORAES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	44.389.943/0001-23			
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000346257490001461000008202526	150.00	24/03/2025 - 00:00:00	R\$ 40,00
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Benevides - Prefeitura Mun...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	VS DELGADO COMERCIO EIRELI	12.665.218/0001-44			
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas		37182314713009	2300.00	09/04/2025 - 09:40:21	R\$ 38,90

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 38,60

Item 6	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
BLOCO DE RECADOS auto adesivos removíveis, mínimo 100 folhas cada pac	3	R\$ 4,38	200.00 / PT	R\$ 876,00

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Órgão/Empresa/Site: CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA CÂMARA MUNICIPAL DE...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	FERREIRA & QUARESMA LTDA				17.072.242/0001-93
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	BBMNET	...1a-640d-458c-b138-d19a12b1e40d	200.00	16/06/2025 - 16:34:05	R\$ 4,59
Órgão/Empresa/Site: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARA TRIBUNAL DE ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	DYESON FERNANDO HERMANN 10737192941				48.760.218/0001-70
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000045678970001901000043202512	20.00	05/06/2025 - 00:00:00	R\$ 3,97
Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA CAMARA MUNIC...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	D.C INFORMATICA E PAPEPLARIA LTDA				45.587.913/0001-94
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...139625000129100000620255890004	300.00	12/06/2025 - 00:00:00	R\$ 4,57

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 4,38

Item 7	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
BOBINA (papel térmico) de 57mmx300m para Relógio Ponto Biométrico, Cai	3	R\$ 228,48	10.00 / CX	R\$ 2.284,80

Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUB...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	T G DA COSTA EQUIPAMENTO E SERVICOS DE INFORMATICA				25.112.034/0001-07
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000001420402000108100000120255	1.00	11/02/2025 - 00:00:00	R\$ 270,00
Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE PARINTINS CAMARA MUNICIPAL DE ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	A C C DE VASCONCELOS LTDA				02.534.910/0001-80
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...442941000136100001820244799688	3.00	04/11/2024 - 00:00:00	R\$ 195,45
Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA FUNDO MUNI...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	FERNANDO F ARAUJO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI				12.809.965/0001-09
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000184781870001071000005202421	268.00	26/08/2024 - 00:00:00	R\$ 220,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 228,48

Item 8	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
BORRACHA para apagar lápis grafite, tipo branca macia. MARCA: KIT	3	R\$ 0,96	100.00 / UN	R\$ 96,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BRAGANCA MUNICIPIO DE BRAGANCA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	JS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA				57.263.087/0001-07
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...873592000107100005220255545734	1820.00	17/06/2025 - 00:00:00	R\$ 1,30
Órgão/Empresa/Site: HOSPITAL GERAL DE BELEM HOSPITAL GERAL DE BELEM					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.				06.698.091/0005-90
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...500100087939319000255308793931	40.00	06/05/2025 - 00:00:00	R\$ 1,07
Órgão/Empresa/Site: INST CHICO MENDES DE CONSERV DA BIO INST CHICO MEN...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A				03.746.938/0013-87
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...500400047541611629912384754169	10.00	16/05/2025 - 00:00:00	R\$ 0,50

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 0,96

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Item 9	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CANETA ESFEROGRÁFICA, corpo único em acrílico transparente oitavado, e	3	R\$ 29,17	20.00 / CX	R\$ 583,40

1	Órgão/Empresa/Site: COMANDO DA 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA COMAN...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	CARNELOS LICITACOES LTDA			52.964.893/0001-99
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	Nota Fiscal	...995500100000014610982939491461	50.00	04/07/2025 - 00:00:00
				R\$ 23,97
2	Órgão/Empresa/Site: CASTANHAL CAMARA MUNICIPAL CASTANHAL CAMARA MUNICI...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	MARCELO FONTES DA SILVA JUNIOR EIRELI			33.617.642/0001-93
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...000051113720001091000007202513	36.00	27/05/2025 - 00:00:00
				R\$ 23,99
3	Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Jacundá - Prefeitura Munic...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA			28.077.266/0001-51
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	Portal de Compras Públicas	3763245749420	944.00	05/06/2025 - 11:01:37
				R\$ 39,56

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 29,17

Item 10	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
ENVELOPE, saco kraft cor Branco 229x324 A4 tipo ofício caixa com 100 u	3	R\$ 68,91	20.00 / CX	R\$ 1.378,20

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BRAGANCA MUNICIPIO DE BRAGANCA			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	ESTRUTURAL COMERCIO E SERVICOS LTDA			36.284.019/0001-54
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...873592000107100005220255545781	550.00	17/06/2025 - 00:00:00
				R\$ 92,20
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MOJUI DOS CAMPOS MUNICIPIO DE MOJUI D...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			35.946.280/0001-00
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...000173498480001231000032202435	5.00	13/08/2024 - 00:00:00
				R\$ 74,99
3	Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENC ECNOLOGIA DO P...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A			03.746.938/0015-49
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	Nota Fiscal	...005000683411132238232768341126	1.00	17/12/2024 - 00:00:00
				R\$ 39,54

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 68,91

Item 11	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
EXTRATOR DE GRAMPOS, tipo piranha MP 106 MARCA: JOCAR	3	R\$ 6,11	25.00 / UN	R\$ 152,75

1	Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA CAMARA MUNICIPAL DE...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	B N DE JESUS EIRELI			32.403.914/0001-90
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...423755000107100000420255799753	70.00	05/06/2025 - 00:00:00
				R\$ 7,81
2	Órgão/Empresa/Site: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ TRIBUNAL DE ...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912			47.134.863/0001-15
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	ComprasGov BR	GOVBR-25900499259426	50.00	13/03/2025 - 09:58:59
				R\$ 4,70

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA FUNDO MUNICI...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA				05.508.323/0001-04
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...153138000135100000620255343122	40.00	25/04/2025 - 00:00:00	R\$ 5,81

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,11

Item 12	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
FITA ADESIVA, material: polipropileno transparente, tipo: mofasse, lar	3	R\$ 5,11	100.00 / UN	R\$ 511,00

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia - SE...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI				19.488.746/0001-14
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas		34972965491	300.00	14/01/2025 - 09:38:51	R\$ 3,70

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Jacundá - Prefeitura Munic...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	J.F. COMERCIO E SERVICOS LTDA				42.016.115/0004-67
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas		37632411749480	1266.00	05/06/2025 - 11:01:37	R\$ 5,12

Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE CAMARA MUNICIPAL ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	BARBOSA MACEDO & CIA LTDA				10.837.016/0001-07
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000102224950001571000011202518	20.00	14/04/2025 - 00:00:00	R\$ 6,50

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,11

Item 13	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
FITA ADESIVA, material: crepe, tipo: mofasse, largura: 5 mm, comprimen	3	R\$ 7,25	50.00 / UN	R\$ 362,50

Órgão/Empresa/Site: 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA 2 BATALHAO DE IN...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	CROSS SERVICOS DE ENGENHARIA E COMERCIO LTDA				36.022.122/0001-26
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal		...265500100000065215582199676523	50.00	17/12/2024 - 00:00:00	R\$ 7,00

Órgão/Empresa/Site: COMANDO DA 8 REGIAO MILITAR E 8 DIVISAO DO EXERCIT...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	CROSS SERVICOS DE ENGENHARIA E COMERCIO LTDA				36.022.122/0001-26
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal		...265500100000071416971204657143	40.00	01/07/2025 - 00:00:00	R\$ 7,00

Órgão/Empresa/Site: COLÉGIO MILITAR DE BELÉM COLÉGIO MILITAR DE BELÉM					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA				24.827.291/0001-54
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
ComprasGov BR		GOVBR-60900031602185	2113.00	03/09/2024 - 17:08:00	R\$ 7,75

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,25

Item 14	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
GRAMPEADOR tipo pistola ideal para fixação de materiais em madeira,	3	R\$ 52,82	20.00 / UN	R\$ 1.056,40

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA MUNICIPIO DE IPIXUNA ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	L C POZZER LTDA				34.848.473/0001-65
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000832680110001841000008202581	408.00	02/04/2025 - 00:00:00	R\$ 69,49

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Órgão/Empresa/Site: COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA COMANDO ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	51.275.197 RUTHE DE LUCCA	51.275.197/0001-02			
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal		...890004142502179436297241425021	10.00	22/10/2024 - 00:00:00	R\$ 48,82
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ORIXIMINA MUNICIPIO DE ORIXIMINA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	05.508.323/0001-04			
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...131081000182100002420255616586	4.00	16/05/2025 - 00:00:00	R\$ 40,14

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 52,82

Item 15	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
GRAMPOS para grampeador, modelo 26/6, em embalagem com caixa com 5.00	3	R\$ 5,15	25.00 / CX	R\$ 128,75

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BRAGANCA MUNICIPIO DE BRAGANCA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	W. N. DA S. PINHEIRO COMERCIO	15.322.647/0001-07			
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...873592000107100001020255330359	300.00	03/04/2025 - 00:00:00	R\$ 5,10
Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA FUNDO MUNICI...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	05.508.323/0001-04			
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...153138000135100000620255343150	255.00	25/04/2025 - 00:00:00	R\$ 3,60
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Jacundá - Prefeitura Munic...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	28.077.266/0001-51			
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas		37632413649499	1168.00	05/06/2025 - 11:01:37	R\$ 6,74

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,15

Item 16	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
LÁPIS PRETO, HB material corpo: madeira, formato sextavado, nº02. Caixa	3	R\$ 32,48	10.00 / CX	R\$ 324,80

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA MUNICIPIO DE ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	PAPELARIA FAMILIA LTDA	39.328.193/0001-40			
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000010249241000122100000120252	214.00	03/04/2025 - 00:00:00	R\$ 31,60
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL DO PARA MUNICIPIO DE SAN...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA	44.383.939/0001-58			
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...171699000176100001820255778506	2000.00	02/06/2025 - 00:00:00	R\$ 32,58
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU MUNICIPIO DE VITORIA...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA	22.980.346/0001-36			
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...887935000153100006020244736457	1240.00	22/10/2024 - 00:00:00	R\$ 33,27

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 32,48

Item 17	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
LIVRO PROTOCOLO, quantidade folhas: 500 un, comprimento: 300 mm, largu	3	R\$ 23,52	25.00 / UN	R\$ 588,00

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BRASIL NOVO MUNICIPIO DE BRASIL NOVO					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA				20.174.278/0001-92
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...887950000100100000720255379427	60.00	27/03/2025 - 00:00:00	R\$ 24,70
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM MUNICIPIO DE SA...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA				33.094.535/0001-28
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000519311500016310000232024173	120.00	18/10/2024 - 00:00:00	R\$ 25,87
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA MUNICIPIO DE IPIXUNA ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	L C POZZER LTDA				34.848.473/0001-65
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...008326801100018410000082025133	220.00	02/04/2025 - 00:00:00	R\$ 20,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 23,52

Item 18	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
LIVRO PROTOCOLO, quantidade folhas: 104 un, comprimento:1 54mmx 216mm	3	R\$ 12,57	10.00 / UN	R\$ 125,70

Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAC AO DA BIOD INS...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A				03.746.938/0013-87
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal		...500400050612312733236135061237	2.00	03/07/2025 - 00:00:00	R\$ 12,81
Órgão/Empresa/Site: CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMOVEIS 12 REG...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	P. L. FADEL INFORMATICA				15.078.596/0001-10
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000045746460001331000003202536	20.00	20/05/2025 - 00:00:00	R\$ 13,50
Órgão/Empresa/Site: CAPANEMA - CAMARA MUNICIPAL CAPANEMA - CAMARA MUNI...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	MOISES P BARROS LTDA				30.568.277/0001-86
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000048547740001301000001202442	50.00	24/12/2024 - 00:00:00	R\$ 11,41

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 12,57

Item 19	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
LIVRO DE PONTO, quantidade folhas: 160, tipo capa: dura, comprimento:	3	R\$ 23,40	10.00 / UN	R\$ 234,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO PARA MUNICIPIO DE SANT...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	K SASAMOTO EIRELI				03.823.145/0001-80
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000051491740001341000018202458	703.00	04/02/2025 - 00:00:00	R\$ 30,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM MUNICIPIO DE SA...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA				33.094.535/0001-28
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000051931150001631000023202458	25.00	18/10/2024 - 00:00:00	R\$ 21,00
Órgão/Empresa/Site: CAPANEMA - CAMARA MUNICIPAL CAPANEMA - CAMARA MUNI...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	MOISES P BARROS LTDA				30.568.277/0001-86
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000048547740001301000001202440	20.00	24/12/2024 - 00:00:00	R\$ 19,19

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 23,40

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Item 20	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
MARCADOR PÁGINA, material: filme de poliéster e adesivo acrílico, cor:	3	R\$ 10,70	50.00 / PT	R\$ 535,00

1					Órgão/Empresa/Site: UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA UNIVERSIDADE...				
					Razão Social do Fornecedor				
					CNPJ				
THS TECNOLOGIA INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA					10.757.593/0001-99				
Fonte					Identificação				
Nota Fiscal					Quant.				
...					Data				
...					Preço				
...					5.00				
02/01/2025 - 00:00:00					R\$ 14,36				
2					Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO PARA MUNICIPIO DE SANT...				
					Razão Social do Fornecedor				
					CNPJ				
K SASAMOTO EIRELI					03.823.145/0001-80				
Fonte					Identificação				
PNCP					Quant.				
...					Data				
...					Preço				
...					213.00				
04/02/2025 - 00:00:00					R\$ 8,00				
3					Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA CAMARA MUNICIP...				
					Razão Social do Fornecedor				
					CNPJ				
F DE O DUARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA					43.472.097/0001-48				
Fonte					Identificação				
PNCP					Quant.				
...					Data				
...					Preço				
...					25.00				
01/04/2025 - 00:00:00					R\$ 9,73				

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 10,70

Item 21	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PAPEL A4, RESMA C/500Folhas, Cor Branco,75G/M 2 210Mm/297M m, Para C	3	R\$ 29,18	1000.00 / RS	R\$ 29.180,00

1					Órgão/Empresa/Site: SUPERINTENDENCIA REG DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL ...				
					Razão Social do Fornecedor				
					CNPJ				
P.R.B. QUINTO MATOS					31.405.857/0001-15				
Fonte					Identificação				
Nota Fiscal					Quant.				
...					Data				
...					Preço				
...					2330.00				
13/11/2024 - 00:00:00					R\$ 24,90				
2					Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE MUNICIPIO DE MONTE ALEGR...				
					Razão Social do Fornecedor				
					CNPJ				
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA					35.946.280/0001-00				
Fonte					Identificação				
PNCP					Quant.				
...					Data				
...					Preço				
...					1950.00				
11/04/2025 - 00:00:00					R\$ 23,50				
3					Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SE...				
					Razão Social do Fornecedor				
					CNPJ				
W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVICOS LTDA					19.373.439/0001-98				
Fonte					Identificação				
PNCP					Quant.				
...					Data				
...					Preço				
...					300.00				
03/06/2025 - 00:00:00					R\$ 39,13				

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 29,18

Item 22	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PAPEL ALMAÇO, comprimento: 280mm, tipo: com pauta e margem, largura: 2	3	R\$ 37,08	10.00 / PT	R\$ 370,80

1					Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA MUNICIPIO DE AUGUSTO C...				
					Razão Social do Fornecedor				
					CNPJ				
J E DA COSTA LIMA LTDA					29.597.849/0001-76				
Fonte					Identificação				
PNCP					Quant.				
...					Data				
...					Preço				
...					100.00				
16/05/2025 - 00:00:00					R\$ 35,67				
2					Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CASTANHAL MUNICIPIO DE CASTANHAL				
					Razão Social do Fornecedor				
					CNPJ				
INTERTON COMERCIO LTDA					00.968.806/0001-78				
Fonte					Identificação				
PNCP					Quant.				
...					Data				
...					Preço				
...					800.00				
26/09/2024 - 00:00:00					R\$ 24,49				

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos

CNPJ: 28.714.074/0001-09

Responsável: Carliane Miranda de Castro

Matrícula: -

Órgão/Empresa/Site: UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA UNIVERSIDADE...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	THS TECNOLOGIA INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA	10.757.593/0001-99		
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
Nota Fiscal		...955001000002190164361577021902	3.00	11/06/2025 - 00:00:00 R\$ 51,08

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 37,08

Item 23	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PAPEL PARA IMPRESSÃO formatado, tipo: texturizado, tamanho (c x l): 29				
	3	R\$ 17,35	50.00 / RS	R\$ 867,50
Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE CAMARA MUNICIPAL ...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	BARBOSA MACEDO & CIA LTDA	10.837.016/0001-07		
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
PNCP		...000102224950001571000011202530	45.00	14/04/2025 - 00:00:00 R\$ 25,00
Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL - PA PREFEITURA ...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	EPAMINONDAS E SOUZA COMERCIO LTDA	11.334.268/0001-86		
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
ComprasGov BR		GOVBR-177900269804475	1135.00	14/08/2024 - 09:00:00 R\$ 14,95
Órgão/Empresa/Site: COLÉGIO MILITAR DE BELÉM COLÉGIO MILITAR DE BELÉM				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	19.321.144/0001-78		
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
ComprasGov BR		GOVBR-86900031602185	1023.00	03/09/2024 - 17:08:00 R\$ 12,10

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 17,35

Item 24	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PASTA ARQUIVO, material papelão prensado plastificado, tipo a z, largu				
	3	R\$ 15,23	100.00 / UN	R\$ 1.523,00
Órgão/Empresa/Site: CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA CÂMARA MUNICIPAL DE...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	FERREIRA & QUARESMA LTDA	17.072.242/0001-93		
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
BBMNET		...05-1293-4e8b-8dba-e25e8fea0c42	100.00	16/06/2025 - 16:34:04 R\$ 13,79
Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME FUNDO MUNICIPAL D...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	DISTRIBUIDORA DE PAPEIS PARATI LTDA	22.056.532/0001-83		
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
PNCP		...000276645650001201000049202510	10.00	14/04/2025 - 00:00:00 R\$ 17,90
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Jacundá - Prefeitura Munic...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	J.F. COMERCIO E SERVICOS LTDA	42.016.115/0004-67		
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
Portal de Compras Públicas		37632418849551	485.00	05/06/2025 - 11:01:37 R\$ 14,01

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 15,23

Item 25	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PASTA ARQUIVO, material pvc, tipo: registradora az, largura: 285 mm, a				
	3	R\$ 12,57	100.00 / UN	R\$ 1.257,00
Órgão/Empresa/Site: COLÉGIO MILITAR DE BELÉM COLÉGIO MILITAR DE BELÉM				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.487.824/0001-00		
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
ComprasGov BR		GOVBR-97900031602185	1350.00	03/09/2024 - 17:08:00 R\$ 10,00

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMG - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE RUOPOLIS MUNICIPIO DE RUOPOLIS					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	MARLIZE DA SILVA BORGES 02415055263	33.693.895/0001-46			
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...00010222970001931000068202433	10.00	24/10/2024 - 00:00:00	R\$ 14,70
Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE CAMARA MUNICIPAL ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	BARBOSA MACEDO & CIA LTDA	10.837.016/0001-07			
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000102224950001571000011202532	110.00	14/04/2025 - 00:00:00	R\$ 13,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 12,57

Item 26	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PASTA ARQUIVO, material: plástico corrugado, largura: 235 mm, altura:	3	R\$ 19,98	10.00 / PT	R\$ 199,80

Órgão/Empresa/Site: COLEGIO PEDRO II - CAMPUS NITEROI COLEGIO PEDRO II...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	18.631.695/0001-75			
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal		...500100001515610008484381515616	10.00	07/03/2025 - 00:00:00	R\$ 19,00
Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE PORTEL INSTI...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	N. DE C. LOBATO	05.256.305/0001-82			
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...241142000190100000320244863342	180.00	31/10/2024 - 00:00:00	R\$ 21,95
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE RUOPOLIS MUNICIPIO DE RUOPOLIS					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	A C BECHARA REGO	05.261.892/0001-06			
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...00010222970001931000073202443	50.00	30/10/2024 - 00:00:00	R\$ 19,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 19,98

Item 27	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PENDRIVE: memória portátil microcomputador, capacidade memória: 32 gb	3	R\$ 24,86	15.00 / UN	R\$ 372,90

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO RIO PARDO MUNICIPIO DE ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	UNITECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	21.573.652/0001-95			
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000462318900001431000262202548	69.00	24/10/2025 - 00:00:00	R\$ 24,00
Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENC ECTOLOGIA DO P...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A	03.746.938/0015-49			
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal		...500500068107711553056396810771	140.00	14/12/2024 - 00:00:00	R\$ 22,59
Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS CAMARA MUNICIPAL DE OBI...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	A S DA FONSECA COMERCIO E SERVICOS LTDA	42.139.133/0001-93			
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...541306000106100001620255651476	50.00	03/06/2025 - 00:00:00	R\$ 28,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 24,86

Item 28	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PERFURADOR PAPEL, material: ferro fundido, tipo: mesa, capacidade perf	3	R\$ 239,08	5.00 / UN	R\$ 1.195,40

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos

CNPJ: 28.714.074/0001-09

Responsável: Carliane Miranda de Castro

Matrícula: -

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SE...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVICOS LTDA				
					19.373.439/0001-98
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...421110000140100000920255700868	25.00	03/06/2025 - 00:00:00	R\$ 252,00
Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BRASIL NOVO - FME F...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA				
					20.174.278/0001-92
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...283347000194100001420244705047	70.00	19/09/2024 - 00:00:00	R\$ 266,95
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SE...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	M P MENDES LTDA				
					34.580.386/0001-70
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...421110000140100001020245039414	45.00	26/12/2024 - 00:00:00	R\$ 198,30

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 239,08

Item 29	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PILHA, TAMANHO: palito, modelo: AAA, sistema eletroquímico: alcalina.	3	R\$ 9,21	20.00 / PT	R\$ 184,20

Órgão/Empresa/Site: ISNTITUTO NAC DE COLONIZACAO E REF AGRARIA ISNTITU...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	M DE SOUSA PONTES LTDA				
					22.618.488/0001-58
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal		...855001000003920151689488139201	12.00	11/03/2025 - 00:00:00	R\$ 5,99
Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A				
					03.746.938/0015-49
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal		...500500059362118905911655936211	10.00	08/10/2024 - 00:00:00	R\$ 10,82
Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENC ECTNOLOGIA DO P...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A				
					03.746.938/0015-49
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal		...500500077486115805664127748613	10.00	06/03/2025 - 00:00:00	R\$ 10,83

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 9,21

Item 30	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PILHA RECARREGÁVEL, modelo: aaa, sistema eletroquímico: níquel metal h	3	R\$ 20,80	20.00 / PT	R\$ 416,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MARITUBA MUNICIPIO DE MARITUBA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	ML COMERCIO E SERVICOS LTDA				
					19.921.242/0001-46
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000161166600014910000502024102	1404.00	19/02/2025 - 00:00:00	R\$ 22,59
Órgão/Empresa/Site: UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARA UNIF...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.				
					06.698.091/0005-90
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal		...500100085449919598376488544992	30.00	07/03/2025 - 00:00:00	R\$ 17,52
Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENC ECTNOLOGIA DO P...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A				
					03.746.938/0015-49
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal		...500500064275817526608456427589	8.00	14/11/2024 - 00:00:00	R\$ 22,30

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 20,80

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Item 31	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PINCEL ATÔMICO, material: plástico reciclado, tipo ponta: feltro, cor	3	R\$ 19,84	10.00 / CX	R\$ 198,40
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CAMETA MUNICIPIO DE CAMETA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	L B LEO EMPREENDIMENTOS			50.827.194/0001-71
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000510528300015010000202025100	500.00	09/05/2025 - 00:00:00	R\$ 23,87
Órgão/Empresa/Site: COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO EXERCITO				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA			19.590.049/0001-70
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000003944520001031019172202432	40.00	28/11/2024 - 00:00:00	R\$ 16,70
Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA			20.174.278/0001-92
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...283607000142100002020244971869	20.00	17/12/2024 - 00:00:00	R\$ 18,95
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 19,84				

Item 32	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PINCEL ATÔMICO, material: plástico reciclado, tipo ponta: feltro, tipo	3	R\$ 21,30	10.00 / CX	R\$ 213,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CAMETA MUNICIPIO DE CAMETA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA			37.920.098/0001-05
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000510528300015010000202025102	500.00	09/05/2025 - 00:00:00	R\$ 23,48
Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA			20.174.278/0001-92
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...283607000142100002020244971873	100.00	17/12/2024 - 00:00:00	R\$ 18,65
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA MUNICIPIO DE ...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	N. T. LUIZE			93.577.427/0001-38
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000010249241000122100000120256	182.00	03/04/2025 - 00:00:00	R\$ 21,78
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 21,30				

Item 33	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PINCEL ATÔMICO, para quadro branco material: plástico reciclado, tipo	3	R\$ 23,48	10.00 / CX	R\$ 234,80
Órgão/Empresa/Site: COMANDO DA MARINHA COMANDO DA MARINHA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	NORTE AMBIENTAL E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA			49.850.650/0001-15
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000003945020001441003204202513	2.00	25/04/2025 - 00:00:00	R\$ 25,13
Órgão/Empresa/Site: MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACOES MINI...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	APOLO COMERCIAL LTDA			02.567.637/0001-90
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000012638960001641000050202525	5.00	21/02/2025 - 00:00:00	R\$ 26,00

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE PACAJA MUNICIPIO DE PACAJA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	ANGELO ANTONIO ROSSA 00449588203			45.957.133/0001-99
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
PNCP		...000229814270001501000006202469	170.00	20/03/2025 - 00:00:00 R\$ 19,30

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 23,48

Item 34	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PORTA LÁPIS, clipe, lembrete, porta objeto (lápiz, clips, fitaades	3	R\$ 11,34	10.00 / UN	R\$ 113,40

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ANANINDEUA MUNICIPIO DE ANANINDEUA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI			19.321.144/0001-78
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
PNCP		...005058441000168100006320259914	10.00	16/06/2025 - 00:00:00 R\$ 10,95

Órgão/Empresa/Site: HOSPITAL GERAL DE BELEM HOSPITAL GERAL DE BELEM				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.			06.698.091/0005-90
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
Nota Fiscal		...001000879393190002553087939339	28.00	06/05/2025 - 00:00:00 R\$ 10,58

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Jacundá - Prefeitura Munic...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA			28.077.266/0001-51
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
Portal de Compras Públicas		37632422349586	126.00	05/06/2025 - 11:01:37 R\$ 12,50

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 11,34

Item 35	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PRANCHETA PORTÁTIL, material: acrílico transparente, comprimento: 345	3	R\$ 14,67	10.00 / UN	R\$ 146,70

Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE CAMARA MUNICIPAL ...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	BARBOSA MACEDO & CIA LTDA			10.837.016/0001-07
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
PNCP		...000102224950001571000011202512	6.00	14/04/2025 - 00:00:00 R\$ 18,00

Órgão/Empresa/Site: COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA COMANDO ...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI			21.496.459/0001-06
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
Nota Fiscal		...550010000287461012874615287465	60.00	23/10/2024 - 00:00:00 R\$ 13,00

Órgão/Empresa/Site: MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI MUSEU PARAENSE EMILIO...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	P. L. FADEL INFORMATICA			15.078.596/0001-10
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
ComprasGov BR		GOVBR-1313900032401255	50.00	21/02/2025 - 17:56:26 R\$ 13,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 14,67

Item 36	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PRENDEDOR DE PAPEL 32 mm, cor preto MARCA: BRW	3	R\$ 14,56	50.00 / CX	R\$ 728,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA MUNICIPIO DE AUGUSTO C...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	J E DA COSTA LIMA LTDA			29.597.849/0001-76
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
PNCP		...873600000115100007620255727177	30.00	26/05/2025 - 00:00:00 R\$ 13,23

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos

CNPJ: 28.714.074/0001-09

Responsável: Carliane Miranda de Castro

Matrícula: -

Órgão/Empresa/Site: UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA UNIVERSIDADE...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	THS TECNOLOGIA INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA				10.757.593/0001-99
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal		...550010000013871181399036138722	1.00	18/10/2024 - 00:00:00	R\$ 11,84
Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE OXIMINA CAMARA MUNICIPAL DE ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	R. A. A. FERREIRA				03.619.760/0001-70
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...546941000186100001020255349408	30.00	27/03/2025 - 00:00:00	R\$ 18,60

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 14,56

Item 37	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PRENDEDOR DE PAPEL 42 mm, cor preto MARCA: BRW	3	R\$ 21,30	50.00 / CX	R\$ 1.065,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SE...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	J S VARIEDADES E DISTRIBUIDORA LTDA				58.232.809/0001-29
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...42111000014010000920255700922	150.00	03/06/2025 - 00:00:00	R\$ 18,90
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE PACAJA MUNICIPIO DE PACAJA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO				09.552.700/0001-63
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000229814270001501000006202443	320.00	20/03/2025 - 00:00:00	R\$ 23,00
Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE CAMARA MUNICIPAL ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	BARBOSA MACEDO & CIA LTDA				10.837.016/0001-07
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000102224950001571000011202544	20.00	14/04/2025 - 00:00:00	R\$ 22,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 21,30

Item 38	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PORTAFITA ADESIVA, material: acrílico, cor: preta, características ad	3	R\$ 25,04	5.00 / UN	R\$ 125,20

Órgão/Empresa/Site: INST CHICO MENDES DE CONSERV DA BIO INST CHICO MEN...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A				03.746.938/0013-87
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal		...500400030126211103179213012625	1.00	14/08/2024 - 00:00:00	R\$ 22,18
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU MUNICIPIO DE VITORIA...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	J. M. DO NASCIMENTO NETO LTDA				33.614.394/0001-27
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...887935000153100006020244736485	55.00	22/10/2024 - 00:00:00	R\$ 25,50
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SE...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVICOS LTDA				19.373.439/0001-98
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...421110000140100001020245039472	140.00	26/12/2024 - 00:00:00	R\$ 27,45

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 25,04

Item 39	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
TINTA para carimbo, cor: azul, componentes: água, pigmentos, aspecto f	3	R\$ 5,15	10.00 / FR	R\$ 51,50

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos

CNPJ: 28.714.074/0001-09

Responsável: Carliane Miranda de Castro

Matrícula: -

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BRAGANCA MUNICIPIO DE BRAGANCA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	JS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA				
					57.263.087/0001-07
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...873592000107100005220255545904	1442.00	17/06/2025 - 00:00:00	R\$ 7,00
Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS CAMARA MUNICIPAL DE OBI...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	U F AGUIAR				
					63.833.883/0001-30
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...541306000106100001120255248371	10.00	20/03/2025 - 00:00:00	R\$ 4,40
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BRAGANCA MUNICIPIO DE BRAGANCA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	W. N. DA S. PINHEIRO COMERCIO				
					15.322.647/0001-07
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...873592000107100001020255330412	5000.00	03/04/2025 - 00:00:00	R\$ 4,05

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,15

Item 40	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PASTA Grampo Trilho Plástica Pacote C/10 MARCA: POLIBRAS	3	R\$ 32,21	10.00 / PT	R\$ 322,10

Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU CAMARA MUNICI...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA				
					35.124.075/0001-69
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...887943000108100000820244819394	100.00	25/09/2024 - 00:00:00	R\$ 40,50
Órgão/Empresa/Site: COMANDO DA 8 REGIAO MILITAR E 8 DIVISAO DO EXERCIT...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.				
					06.698.091/0005-90
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal		...001000799924122602483679992441	1.00	05/11/2024 - 00:00:00	R\$ 35,13
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SE...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVICOS LTDA				
					19.373.439/0001-98
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...421110000140100000920255700866	1690.00	03/06/2025 - 00:00:00	R\$ 21,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 32,21

Valor Total da Cotação: R\$ 49.102,20

DETALHAMENTO DOS ITENS

Item 1: ALFINETES para mural com cabeça, fabricados em aço niquelado com cabeç...

Quantidade: 10.0000 CX

Descrição: -

Justificativas: -

Preço (BBMNET)[1]

R\$ 9,39

Órgão

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Objeto

ALFINETE MAPA, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VARIADA. CAIXA COM 50 UNIDADES.

Descrição

ALFINETE MAPA, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VARIADA. CAIXA COM 50 UNIDADES. / ALFINETE MAPA, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VARIADA. CAIXA COM 50 UNIDADES.

Dados

Data de homologação: 16/06/2025 - 16:34:03

Modalidade: PREGÃO (SETOR PÚBLICO)

SRP: NÃO

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Fonte: BBMNET Código do item: Lote/Item: 1
Identificação: BBMNET-1-92c24758-1b44-4a07-8a28-a945bc8e840c
Quantidade: 50.00 Unidade: UNIDADE UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: BBMNET Não disponibiliza essa informação.
Marca: BBMNET Não disponibiliza essa informação. Modelo: BBMNET Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor

Razão Social: FERREIRA & QUARESMA LTDA
CNPJ: 17.072.242/0001-93 Porte: EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	FERREIRA & QUARESMA LTDA	17072242000193	9,39	9,39
2	A J CARDOSO XAVIER LTDA	44424072000131	9,40	9,40

Preço (Nota Fiscal) [2]

R\$ 3,14

Órgão

2º BATALHÃO DE INFANTARIA E SELVA 2º BATALHÃO DE INFANTARIA E SELVA

Objeto

ALFINETE P/ MAPA CABECA TACA CX/50 UND - LEONORA

Descrição

ALFINETE P/ MAPA CABECA TACA CX/50 UND - LEONORA / Alfinetes de segurança e outros alfinetes

Dados

Data: 10/03/2025 - 00:00:00 Modalidade: Outras Modalidades SRP: NÃO
Fonte: Nota Fiscal Código do item: - Lote/Item: 1
Identificação: 15250305194705000100550020000000591001327975 59 1
Quantidade: 50.00 Unidade: CX UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI
CNPJ: 05.194.705/0001-00 Porte: EPP

Preço (PNCP) [3]

R\$ 4,00

Órgão

MUNICIPIO DE CAMETA MUNICIPIO DE CAMETA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE / ALFINETE PARA MAPA Nº 05, CX C/ 50 UNID.

Dados

Data de homologação: 09/05/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 2
Identificação: 00000000005105283000150100002020252
Quantidade: 145.00 Unidade: Caixa UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: WANZELER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 51.201.177/0001-97 Porte: EPP

Item 2: ALMOFADA para carimbo MARCA: RADEX

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos

CNPJ: 28.714.074/0001-09

Responsável: Carliane Miranda de Castro

Matrícula: -

Quantidade: 20.0000 UN

Descrição: -

Justificativas: -

Preço (BBMNET)[1]

R\$ 9,69

Órgão

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Objeto

ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, TIPO NÃO ENTINTADA

Descrição

ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, TIPO NÃO ENTINTADA / ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, TIPO NÃO ENTINTADA

Dados

Data de homologação: 16/06/2025 - 16:34:00 Modalidade: PREGÃO (SETOR PÚBLICO) SRP: NÃO

Fonte: BBMNET

Código do item:

Lote/Item: 1

Identificação: BBMNET-1-fd5ea75e-f63b-4d5d-add0-21ecbb1baff9

Quantidade: 50.00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: BBMNET Não disponibiliza essa informação.

Marca: BBMNET Não disponibiliza essa informação.

Modelo:

BBMNET Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor

Razão Social: FERREIRA & QUARESMA LTDA

CNPJ: 17.072.242/0001-93

Porte: EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	FERREIRA & QUARESMA LTDA	17072242000193	9,69	9,69
2	A J CARDOSO XAVIER LTDA	44424072000131	9,70	9,70

Preço (PNCP)[2]

R\$ 5,07

Órgão

MUNICÍPIO DE GOIANESIA DO PARA MUNICÍPIO DE GOIANESIA DO PARA

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA, FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GOIANÉSIA DO PARÁ

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA, FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GOIANÉSIA DO PARÁ / ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3 (AZUL/PRETA)

Dados

Data de homologação: 25/04/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 3

Identificação: 00000000083211433000113100001020253

Quantidade: 500.00

Unidade: unidade

UF: PA

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: MIXX 88 COMERCIO EM GERAL LTDA

CNPJ: 56.955.906/0001-14

Porte: ME

Preço (PNCP)[3]

R\$ 6,00

Órgão

MUNICÍPIO DE CAMETA MUNICÍPIO DE CAMETA

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE / ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO

Dados

Data de homologação: 09/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 3
Identificação: 00000000005105283000150100002020253
Quantidade: 876.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: WANZELER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 51.201.177/0001-97 **Porte:** EPP

Item 3: APONTADOR de plástico para lápis, lâmina de aço temperado, formato ret...

Quantidade: 5.0000 CX
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 32,00

Órgão

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO PARA MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO PARA

Objeto

Registro de preços para Aquisição de material de expediente, objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais do município de Santa Maria do Pará-PA.

Descrição

Registro de preços para Aquisição de material de expediente, objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais do município de Santa Maria do Pará-PA. / Apontador lápis

Dados

Data de homologação: 04/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 103
Identificação: 00000000514917400013410000182024103
Quantidade: 129.00 **Unidade:** Caixa 12,00 UN **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: K SASAMOTO EIRELI
CNPJ: 03.823.145/0001-80 **Porte:** ME

Preço (PNCP)[2]

R\$ 30,30

Órgão

MUNICIPIO DE RUROPOLIS MUNICIPIO DE RUROPOLIS

Objeto

Aquisição de material de expediente (escritório e papelaria), em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e setores vinculados.

Descrição

Aquisição de material de expediente (escritório e papelaria), em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e setores vinculados. / Apontador Lápis características adicionais: com depósito, lâmina aço inoxidável, material: plástico, quantidade furos: 1, tamanho: conforme modelo do órgão, tipo: mesa

Dados

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos

CNPJ: 28.714.074/0001-09

Responsável: Carliane Miranda de Castro

Matrícula: -

Data de homologação: 29/10/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 59
Identificação: 00000000102222970001931000073202459
Quantidade: 20.00 **Unidade:** Caixa 12 UN **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: A C BECHARA REGO
CNPJ: 05.261.892/0001-06 **Porte:** EPP

Preço (PNCP)[3]

R\$ 49,00

Órgão

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO , para compor o Laboratório de Formação Discente para a Reabilitação Funcional do Movimento Humano na Faculdade de Fisioterapia e Terapia ocupacional - FFTO. LABINFRA.

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO , para compor o Laboratório de Formação Discente para a Reabilitação Funcional do Movimento Humano na Faculdade de Fisioterapia e Terapia ocupacional - FFTO. LABINFRA. / Apontador Lápis características adicionais: com depósito, cor: variada, material: termoplástico, quantidade furos: 1, tamanho: médio, tipo: escolar

Dados

Data de homologação: 08/10/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 21
Identificação: 00000000346217480001231000794202421
Quantidade: 4.00 **Unidade:** Caixa 24 UN **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: FABIO SILVA DA COSTA 45153388204
CNPJ: 30.958.161/0001-53 **Porte:** ME

Item 4: BASTÃO de cola quente fino, transparente, pacote com um 1 kgMARCA: RE...

Quantidade: 10.0000 PT
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 36,98

Órgão

MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA

Objeto

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ.

Descrição

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ. / BASTAO DE COLA QUENTE FINA

Dados

Data de homologação: 02/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 72
Identificação: 00000000832680110001841000008202572
Quantidade: 620.00 **Unidade:** PCT **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Razão Social: L C POZZER LTDA
CNPJ: 34.848.473/0001-65 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [2]

R\$ 18,59

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA

Objeto

[LICITANET] - Formação do sistema de registro de preço, para futura e eventual aquisição de formaparcelada de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, material de expediente, materiais de processamento de dados e outros materiais de consumo destinados a atender às necessidades da câmara municipal de Oriximiná, constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.

Descrição

[LICITANET] - Formação do sistema de registro de preço, para futura e eventual aquisição de formaparcelada de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, material de expediente, materiais de processamento de dados e outros materiais de con / BASTÃO DE SILICONE - REFIL COLA QUENTE - FINO Especificação: Modelo fino dimensões: 7,5 x 300mm.

Dados

Data de homologação: 27/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5349297
Identificação: 00004546941000186100001020255349297
Quantidade: 10.00 **Unidade:** QUILO **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: C DE OLIVEIRA BRITO LTDA
CNPJ: 43.123.118/0001-10 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3]

R\$ 44,99

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ABAETETUBA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ABAETETUBA

Objeto

[LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA

Descrição

[LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA / Refil para uso em pistola de cola quente, tamanho 7mm x 30cm, adesivo termoplástico, sem solventes, não tóxico, não corrosivo, colagem de alta resistência.

Dados

Data de homologação: 20/12/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5034956
Identificação: 00012282048000119100000720245034956
Quantidade: 68.00 **Unidade:** KG **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: F DA S FERREIRA LTDA
CNPJ: 40.224.907/0001-59 **Porte:** EPP

Item 5: BASTÃO de cola quente grosso, transparente, pacote com um 1 kg MARCA: ...

Quantidade: 10.0000 PT
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 36,91

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Objeto

[LICITANET] - Formação do sistema de registro de preço, para futura e eventual aquisição de formaparcelsada de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, material de expediente,materiais de processamento de dados e outros materiais de consumo destinados a atender às necessidades da câmara municipal de Oriximiná, constantes no Anexo I do InstrumentoConvocatório.

Descrição

[LICITANET] - Formação do sistema de registro de preço, para futura e eventual aquisição de formaparcelsada de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, material de expediente,materiais de processamento de dados e outros materiais de con / BASTÃO DE SILICONE - REFIL COLA QUENTE - GROSSO Especificação: Modelo grosso dimensões: 11,2 x 300mm.

Dados

Data de homologação: 27/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5349298
Identificação: 00004546941000186100001020255349298
Quantidade: 10.00 **Unidade:** QUILO **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: C DE OLIVEIRA BRITO LTDA
CNPJ: 43.123.118/0001-10 **Porte:** ME

Preço (PNCP)[2]

R\$ 40,00

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE CAMETA CAMARA MUNICIPAL DE CAMETA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Cametá/PA.

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Cametá/PA. / Refil Cola Quente Grosso (Pct. Com 1 kg)

Dados

Data de homologação: 24/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26
Identificação: 00000000346257490001461000008202526
Quantidade: 150.00 **Unidade:** Pacote **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: N DAS M MORAES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 44.389.943/0001-23 **Porte:** EPP

Preço (Portal de Compras Públicas)[3]

R\$ 38,90

Órgão

Prefeitura Municipal de Benevides - Prefeitura Municipal de Benevides Prefeitura Municipal de Benevides - Prefeitura Municipal de Benevides

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE IESPEDIENTE,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA,SECRETARIAS E DEMAIS IFUNDOS MUNICIPAIS DE BENEVIDES.Processo Administrativo nº 009/2025 SEMADPregão Eletrônico SRP nº 006/2025

Descrição

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE IESPEDIENTE,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA,SECRETARIAS E DEMAIS IFUNDOS MUNICIPAIS DE BENEVIDES.Processo Administrativo nº 009/2025 SEMADPregão Eletrônico SRP / REFIL DE COLA QUENTE GROSSA, PACOTE 1KG REFIL DE COLA QUENTE GROSSA, PACOTE 1KG

Dados

Data de homologação: 09/04/2025 - 09:40:21 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 13009

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Identificação: 371823 147 13009
Quantidade: 2300.00 **Unidade:** PC **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: KAZ **Modelo:** REFIL DE COLA QUENTE GROSSA, PACOTE 1KG

Fornecedor

Razão Social: VS DELGADO COMERCIO EIRELI
CNPJ: 12.665.218/0001-44 **Porte:** EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	DARKLE R ARAUJO - ME	28491434000150	60,00	49,56
2	VS Delgado Comércio Eirelli	12665218000144	64,00	38,90
3	C A DO R CONCEICAO LTDA	53323899000140	60,00	49,90
4	DISTRIBUIDORA J GOMES LTDA	52000787000195	64,66	64,66
5	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	64,66	61,43
6	UNIDAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	52847625000197	64,66	50,00
7	R C LIMA CRUZ COMERCIO	08924526000170	64,66	40,99

Item 6: BLOCO DE RECADOS auto adesivos removíveis, mínimo 100 folhas cada pac...

Quantidade: 200.0000 PT
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (BBMNET)[1] **R\$ 4,59**

Órgão

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Objeto

BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, 76 X 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO. BLOCO 100 FLS.

Descrição

BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, 76 X 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO. BLOCO 100 FLS. /
BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, 76 X 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO. BLOCO 100 FLS.

Dados

Data de homologação: 16/06/2025 - 16:34:05 **Modalidade:** PREGÃO (SETOR PÚBLICO) **SRP:** NÃO
Fonte: BBMNET **Código do item:** **Lote/Item:** 1
Identificação: BBMNET-1-cc6bc11a-640d-458c-b138-d19a12b1e40d
Quantidade: 200.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00

Fabricante: BBMNET Não disponibiliza essa informação.
Marca: BBMNET Não disponibiliza essa informação. **Modelo:** BBMNET Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor

Razão Social: FERREIRA & QUARESMA LTDA
CNPJ: 17.072.242/0001-93 **Porte:** EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	FERREIRA & QUARESMA LTDA	17072242000193	4,59	4,59
2	A J CARDOSO XAVIER LTDA	44424072000131	4,60	4,60

Preço (PNCP)[2] **R\$ 3,97**

Órgão

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARA TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARA

Objeto

Aquisição de materiais de consumo e bens permanentes diversos.

Descrição

Aquisição de materiais de consumo e bens permanentes diversos. / Bloco Recado

Dados

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Data de homologação: 05/06/2025 - 00:00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 12
Identificação: 00000000045678970001901000043202512
Quantidade: 20.00 Unidade: Unidade UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: DYESON FERNANDO HERMANN 10737192941
CNPJ: 48.760.218/0001-70 Porte: ME

Preço (PNCP)[3]

R\$ 4,57

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA CAMARA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, TINTAS E TONER PARA IMPRESSORAS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, TINTAS E TONER PARA IMPRESSORAS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ / BLOCO AUTO ADESIVO:Bloco Adesivo Para Recado 38x50 Neon Cores C/ 100 Folhas

Dados

Data de homologação: 12/06/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 5890004
Identificação: 00084139625000129100000620255890004
Quantidade: 300.00 Unidade: UNIDADE UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: D.C INFORMATICA E PAPEPLARIA LTDA
CNPJ: 45.587.913/0001-94 Porte: ME

Item 7: BOBINA (papel térmico) de 57mmx300m para Relógio Ponto Biométrico. Cai...

Quantidade: 10.0000 CX
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 270,00

Órgão

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE MARABA - IPASEMAR INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE MARABA - IPASEMAR

Objeto

Contratação de empresa especializada no fornecimento de ponto eletrônico, com suporte técnico (manutenção) dos equipamentos e da licença, incluída licença de uso, implantação, ativação, instalação, treinamento, garantia de funcionamento, visando atender as necessidades do IPASEMAR.

Descrição

Contratação de empresa especializada no fornecimento de ponto eletrônico, com suporte técnico (manutenção) dos equipamentos e da licença, incluída licença de uso, implantação, ativação, instalação, treinamento, garantia de funcionamento, visando atender a / Bobina Papel Impressora comprimento: 50, gramatura: 120, largura: 914, tipo papel: sulfite Bobina térmica para relógio de ponto 57x300 cx com 6.

Dados

Data de homologação: 11/02/2025 - 00:00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 5
Identificação: 00000000001420402000108100000120255
Quantidade: 1.00 Unidade: Unidade UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos

CNPJ: 28.714.074/0001-09

Responsável: Carliane Miranda de Castro

Matrícula: -

Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: T G DA COSTA EQUIPAMENTO E SERVICOS DE INFORMATICA

CNPJ: 25.112.034/0001-07 Porte: EPP

Preço (PNCP)[2] R\$ 195,45

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE PARINTINS CAMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO E ACESSÓRIOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO E ACESSÓRIOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS. / BOBINA, Tipo: Papel térmico; Aplicação: para relógio de ponto; Característica: possui capacidade de impressão de até 600 comprovantes com 5cm de altura cada; Medida da folha: 57 mm x 300 m (L x C); Medida rolete: 89 mm x 12 mm diâmetro; Fornecimento: caixa com 06 bobinas; Adicionais: atóxica, em conformidade com a legislação vigente.

Dados

Data de homologação: 04/11/2024 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM

Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 4799688

Identificação: 00004442941000136100001820244799688

Quantidade: 3.00 Unidade: CX UF: AM

Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: A C C DE VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 02.534.910/0001-80 Porte: ME

Preço (PNCP)[3] R\$ 220,00

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Objeto

Registro de preço para Contratação de serviços de empresa especializada no fornecimento de pontos eletrônicos, com suporte técnico (manutenção) dos equipamentos e da licença, incluída licença de uso, implantação, ativação, instalação, treinamento, garantia de funcionamento, para controle de assiduidade e pontualidade dos servidores públicos.

Descrição

Registro de preço para Contratação de serviços de empresa especializada no fornecimento de pontos eletrônicos, com suporte técnico (manutenção) dos equipamentos e da licença, incluída licença de uso, implantação, ativação, instalação, treinamento, garanti / Papel Térmico

Dados

Data de homologação: 26/08/2024 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM

Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 21

Identificação: 00000000184781870001071000005202421

Quantidade: 268.00 Unidade: Caixa 6,00 UN UF: PA

Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: FERNANDO F ARAUJO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 12.809.965/0001-09 Porte: EPP

Item 8: BORRACHA para apagar lápis grafite, tipo branca macia. MARCA: KIT...

Quantidade: 100.0000 UN

Descrição: -

Justificativas: -

Preço (PNCP)[1] R\$ 1,30

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMG - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Órgão

MUNICIPIO DE BRAGANCA MUNICIPIO DE BRAGANCA

Objeto

[LICITANET] - Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente diversos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bragança -PA e suas Secretarias Municipais e Fundos, através da SEGGOV, SEMAD, SEFIN, SINFRA, SEMMA, SEMAP, SECULT, SEJUL, SETUR, SECOM, SADER E SEPLANO

Descrição

[LICITANET] - Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente diversos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bragança -PA e suas Secretarias Municipais e Fundos, através da SEGG / BORRACHA BRANCA P

Dados

Data de homologação: 17/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5545734
Identificação: 00004873592000107100005220255545734
Quantidade: 1820.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: JS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 57.263.087/0001-07 **Porte:** ME

Preço (Nota Fiscal) [2]

R\$ 1,07

Órgão

HOSPITAL GERAL DE BELEM HOSPITAL GERAL DE BELEM

Objeto

BORRACHA BRANCA C/ PROT. PLASTICO REF.4584

Descrição

BORRACHA BRANCA C/ PROT. PLASTICO REF.4584 / Borrachas de apagar

Dados

Data: 06/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 1
Identificação: 35250506698091000590550010008793931900025530 879393 1
Quantidade: 40.00 **Unidade:** UNIDAD **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.
CNPJ: 06.698.091/0005-90 **Porte:** DEMAIS

Preço (Nota Fiscal) [3]

R\$ 0,50

Órgão

INST CHICO MENDES DE CONSERV DA BIO INST CHICO MENDES DE CONSERV DA BIO

Objeto

Borracha Premier B-40 Branca

Descrição

Borracha Premier B-40 Branca / Borrachas de apagar

Dados

Data: 16/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 9
Identificação: 43250503746938001387550040004754161162991238 475416 9
Quantidade: 10.00 **Unidade:** UNIDAD **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Fornecedor

Razão Social: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A
CNPJ: 03.746.938/0013-87 Porte: DEMAIS

Item 9: CANETA ESFEROGRÁFICA, corpo único em acrílico transparente oitavado, e...

Quantidade: 20.0000 CX
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (Nota Fiscal)[1]

R\$ 23,97

Órgão

COMANDO DA 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA COMANDO DA 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto

CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTENIO, AZUL

Descrição

CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTENIO, AZUL / Canetas esferográficas

Dados

Data: 04/07/2025 - 00:00:00 Modalidade: Outras Modalidades SRP: NÃO
Fonte: Nota Fiscal Código do item: - Lote/Item: 1
Identificação: 41250752964893000199550010000001461098293949 146 1
Quantidade: 50.00 Unidade: CX UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: CARNELOS LICITACOES LTDA
CNPJ: 52.964.893/0001-99 Porte: ME

Preço (PNCP)[2]

R\$ 23,99

Órgão

CASTANHAL CAMARA MUNICIPAL CASTANHAL CAMARA MUNICIPAL

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Registro de Preço destinado a aquisição de materiais de consumo (expediente, processamento de dados, gêneros alimentícios, copa e cozinha, ferramentas e higiene e limpeza)

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Registro de Preço destinado a aquisição de materiais de consumo (expediente, processamento de dados, gêneros alimentícios, copa e cozinha, ferramentas e higiene e limpeza) / Caneta esferográfica azul: com ponta de metal e esfera de tungstênio de 0,7mm, tinta azul de cor intensa e secagem rápida, corpo em cristal transparente sextavado, tampa plástica da cor da tinta, conectada ao corpo por encaixe, possuindo furo anti-asfíxiante, caixas com 50 unidades

Dados

Data de homologação: 27/05/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 13
Identificação: 00000000051113720001091000007202513
Quantidade: 36.00 Unidade: Caixa UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: MARCELO FONTES DA SILVA JUNIOR EIRELI
CNPJ: 33.617.642/0001-93 Porte: ME

Preço (Portal de Compras Públicas)[3]

R\$ 39,56

Órgão

Prefeitura Municipal de Jacundá - Prefeitura Municipal de Jacundá Prefeitura Municipal de Jacundá - Prefeitura Municipal de Jacundá

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES PARA O GABINETE DO PREFEITO E SECRETARIAS/FUNDOS DA PREFEITURA

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMG - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

MUNICIPAL DE JACUNDA-PA EXERCICIO 2025.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES PARA O GABINETE DO PREFEITO E SECRETARIAS/FUNDOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA-PA EXERCICIO 2025. / CANETA ESFEROGRÁFICA - AZUL - CAIXA Especificação : CANETA ESFEROGRAFICA AZUL EM TUBO TRANSPARENTE, TAMPA VENTILADA CONFORME PADRAO ISSO E CORPO HEXAGONAL, PONTA MEDIA DE 1.0MM, ESCRITA MACIA, PONTA COM BOLA DE TUNGSTENIO RESISTENTE. CAIXA COM 50 UNIDADE.

Dados

Data de homologação: 05/06/2025 - 11:01:37 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 49420
Identificação: 376324 57 49420
Quantidade: 944.00 **Unidade:** CX **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: BIC **Modelo:** BIC

Fornecedor

Razão Social: M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 28.077.266/0001-51 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	C E LIMA SOLUCOES E SERVICOS LTDA	26847504000135	55,75	55,75
2	M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	28077266000151	55,75	39,56
3	ATIVA COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA	59204047000110	40,56	40,56
4	J.F. COMERCIO E SERVICOS LTDA	42016115000467	55,76	55,76

Item 10: ENVELOPE, saco kraft cor Branco 229x324 A4 tipo oficio caixa com 100 u...

Quantidade: 20.0000 CX
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 92,20**

Órgão

MUNICIPIO DE BRAGANCA MUNICIPIO DE BRAGANCA

Objeto

[LICITANET] - Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente diversos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bragança -PA e suas Secretarias Municipais e Fundos, através da SEGGOV, SEMAD, SEFIN, SINPRA, SEMMA, SEMAP, SECULT, SEJUL, SETUR, SECOM, SADER E SEPLANO

Descrição

[LICITANET] - Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente diversos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bragança -PA e suas Secretarias Municipais e Fundos, através da SEGG / ENVELOPE A4 SACO KRAFT BRANCO 229X324CM ENGOMADO COM AUTO VEDAÇÃO MATERIAL PAPELÃO.

Dados

Data de homologação: 17/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5545781
Identificação: 00004873592000107100005220255545781
Quantidade: 550.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ESTRUCTURAL COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.284.019/0001-54 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [2] **R\$ 74,99**

Órgão

MUNICIPIO DE MOJUI DOS CAMPOS MUNICIPIO DE MOJUI DOS CAMPOS

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SEMINF

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SEMINF / Envelope pardo a4: envelope para correspondência tipo saco em papel kraft, medindo aprox. (229x324) mm, com 80g/m2 - caixa com 100 unidades.

Dados

Data de homologação: 13/08/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 35
Identificação: 00000000173498480001231000032202435
Quantidade: 5.00 **Unidade:** Caixa **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ: 35.946.280/0001-00 **Porte:** EPP

Preço (Nota Fiscal)[3]

R\$ 39,54

Órgão

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENC ECTOLOGIA DO PARA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENC ECTOLOGIA DO PARA

Objeto

Envelope Saco GPK Kraft Natural 310x410mm PCT 100UN

Descrição

Envelope Saco GPK Kraft Natural 310x410mm PCT 100UN / Envelopes, de papel ou cartão

Dados

Data: 17/12/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 26
Identificação: 35241203746938001549550050006834111322382327 683411 26
Quantidade: 1.00 **Unidade:** UNIDAD **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A
CNPJ: 03.746.938/0015-49 **Porte:** DEMAIS

Item 11: EXTRATOR DE GRAMPOS, tipo piranha MP 106 MARCA: JOCAR...

Quantidade: 25.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 7,81

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA CAMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES DIVERSOS, VISANDO SUPRIR ÀS NECESSIDADES DE FORNECIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES DIVERSOS, VISANDO SUPRIR ÀS NECESSIDADES DE FORNECIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA. / Extrator de grampo tipo piranha próprio para extrair grampos 24/6, 26/6 e 26/8)

Dados

Data de homologação: 05/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 5799753
Identificação: 00000423755000107100000420255799753
Quantidade: 70.00 Unidade: UNIDADE UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: B N DE JESUS EIRELI
CNPJ: 32.403.914/0001-90 Porte: EPP

Preço (ComprasGov BR)[2]

R\$ 4,70

Órgão

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Objeto

Aquisição de itens diversos proveniente do projeto compra certa - 3º Ciclo de 2024

Descrição

Extrator Grampo / Extrator Grampo Material: Aço, Tipo: Piranha, Tratamento Superficial: Revestimento Plastificado Cor Preta

Dados

Data de homologação: 13/03/2025 - 09:58:59 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Fonte: ComprasGov BR Código do item: - Lote/Item: 25
Identificação: GOVBR-25900499259426
Quantidade: 50.00 Unidade: Unidade UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.
Marca: Jocar Office Modelo: Extrator Piranha

Fornecedor

Razão Social: LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912
CNPJ: 47.134.863/0001-15 Porte: ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	LAD SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	47134863000115	4,80	4,70
2	GF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	20863256000130	4,75	4,71
3	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENTO	49006412000128	20.000,00	4,72
4	57.720.536 FRANCIANE FERREIRA DA SILVA DA PENHA	57720536000107	4,80	4,74
5	PONTO COM COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA	53773264000144	4,80	4,80
6	CAROLINA RODRIGUES LOPES OLAZAR 04674114179	45219356000159	4,80	4,80
7	57.304.399 FERNANDA RABELO BARROS	57304399000111	4,80	4,80
8	FENIX CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	52270919000107	5,00	5,00

Preço (PNCP)[3]

R\$ 5,81

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA

Objeto

[LICITANET] - A presente licitação tem como objeto a futura e eventual aquisição de materiais de expediente e materiais de processamento de dados, para suprir as demandas da Secretaria Municipal de Saúde e demais instituições ligadas a mesma durante o período de 12 (doze) meses, em consonância com as quantidades, nas especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.

Descrição

[LICITANET] - A presente licitação tem como objeto a futura e eventual aquisição de materiais de expediente e materiais de processamento de dados, para suprir as demandas da Secretaria Municipal de Saúde e demais instituições ligadas a mesma durante o per / Extrator de grampo tipo rato (piranha)

Dados

Data de homologação: 25/04/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 5343122
Identificação: 00014153138000135100000620255343122
Quantidade: 40.00 Unidade: Unidade UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 05.508.323/0001-04

Porte: ME

Item 12: FITA ADESIVA, material: polipropileno transparente, tipo: mofasse, lar...

Quantidade: 100.0000 UN

Descrição: -

Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas)[1]

R\$ 3,70

Órgão

Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA.

Descrição

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA. / FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE TIPO MONOFACE LARGURA 48MM COMPRIMENTO 50M APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO - UN

Dados

Data de homologação: 14/01/2025 - 09:38:51

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Fonte: Portal de Compras Públicas

Código do item: -

Lote/Item: 5491

Identificação: 349729 6 5491

Quantidade: 300.00

Unidade: UN

UF: PA

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.

Marca: EMBALANDO/NOVA ESTRELA

Modelo: ADESIVA

Fornecedor

Razão Social: JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI

CNPJ: 19.488.746/0001-14

Porte: ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19488746000114	4,44	3,70
2	A B ALVES DA SILVA COMERCIO LTDA	34809245000186	3,78	3,78

Preço (Portal de Compras Públicas)[2]

R\$ 5,12

Órgão

Prefeitura Municipal de Jacundá - Prefeitura Municipal de Jacundá Prefeitura Municipal de Jacundá - Prefeitura Municipal de Jacundá

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES PARA O GABINETE DO PREFEITO E SECRETARIAS/FUNDOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA-PA EXERCICIO 2025.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES PARA O GABINETE DO PREFEITO E SECRETARIAS/FUNDOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA-PA EXERCICIO 2025. / FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA Especificação : FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA, MEDINDO: 48MM X 45M. FITA DE ALTA ADESÃO COM ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA.

Dados

Data de homologação: 05/06/2025 - 11:01:37

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

SRP: NÃO

Fonte: Portal de Compras Públicas

Código do item: -

Lote/Item: 49480

Identificação: 376324 117 49480

Quantidade: 1266.00

Unidade: UN

UF: PA

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMG - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Marca: LEOARTE/LEONORA Modelo: FITA ADESIVA 48X45

Fornecedor

Razão Social: J.F. COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 42.016.115/0004-67 Porte: EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	28077266000151	6,55	6,55
2	J.F. COMERCIO E SERVICOS LTDA	42016115000467	6,56	5,12

Preço (PNCP)[3] R\$ 6,50

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE CAMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

Objeto

Aquisição de material de expediente para a Câmara Municipal de Monte Alegre - Pará, exercício 2025.

Descrição

Aquisição de material de expediente para a Câmara Municipal de Monte Alegre - Pará, exercício 2025. / Fita Adesiva aplicação: multiuso, comprimento: 45, cor: incolor, largura: 45, material: polipropileno transparente, tipo: monoface

Dados

Data de homologação: 14/04/2025 - 00:00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 18
Identificação: 00000000102224950001571000011202518
Quantidade: 20.00 Unidade: Unidade UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: BARBOSA MACEDO & CIA LTDA
CNPJ: 10.837.016/0001-07 Porte: ME

Item 13: FITA ADESIVA, material: crepe, tipo: mofasse, largura: 5 mm, comprimen...

Quantidade: 50.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (Nota Fiscal)[1] R\$ 7,00

Órgão

2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto

FITA ADESIVA CREPE 50M

Descrição

FITA ADESIVA CREPE 50M / Outra ureia, mesmo em solução aquosa

Dados

Data: 17/12/2024 - 00:00:00 Modalidade: Outras Modalidades SRP: NÃO
Fonte: Nota Fiscal Código do item: - Lote/Item: 3
Identificação: 15241236022122000126550010000006521558219967 652 3
Quantidade: 50.00 Unidade: UNIDAD UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: CROSS SERVICOS DE ENGENHARIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 36.022.122/0001-26 Porte: EPP

Preço (Nota Fiscal)[2] R\$ 7,00

Órgão

COMANDO DA 8 REGIAO MILITAR E 8 DIVISAO DO EXERCITO COMANDO DA 8 REGIAO MILITAR E 8 DIVISAO DO EXERCITO

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Objeto

FITA ADESIVA CREPE

Descrição

FITA ADESIVA CREPE / Outra ureia, mesmo em solução aquosa

Dados

Data: 01/07/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 3
Identificação: 15250736022122000126550010000007141697120465 714 3
Quantidade: 40.00 **Unidade:** UNIDAD **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: CROSS SERVICOS DE ENGENHARIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 36.022.122/0001-26 **Porte:** EPP

Preço (ComprasGov BR) [3]

R\$ 7,75

Órgão

COLÉGIO MILITAR DE BELÉM COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

Objeto

Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Colégio Militar de Belém e demais participantes que integram o GCALC da guarnição de Belém.

Descrição

Fita adesiva / Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Monoface , Largura: 50 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Bege , Aplicação: Multiuso

Dados

Data de homologação: 03/09/2024 - 17:08:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: ComprasGov BR **Código do item:** - **Lote/Item:** 60
Identificação: GOVBR-60900031602185
Quantidade: 2113.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.
Marca: EMBALANDO **Modelo:** FITA

Fornecedor

Razão Social: AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA
CNPJ: 24.827.291/0001-54 **Porte:** EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS	24827291000154	13,37	7,75
2	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINAC.	30866576000288	13,37	7,80
3	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	05194705000100	13,00	7,99
4	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	47487824000100	13,20	8,00
5	A GOES COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	53475070000162	53,48	9,00
6	INFINITI SOLUCOES EMPRESARIAL LTDA	52267642000155	13,00	10,00
7	J.R COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA	20718429000126	10,00	10,00
8	CROSS SERVICOS E COMERCIO LTDA	36022122000126	53,48	10,00
9	COMERCIAL JR LTDA	10459614000190	13,24	11,30
10	P. L. FADEL INFORMATICA LTDA	15078596000110	13,00	11,50
11	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	08543707000156	13,37	12,90
12	R C F MACHADO	83317248000108	13,00	13,00
13	APOLO COMERCIAL LTDA	02567637000190	13,30	13,30
14	53.588.462 MARIA EDUARDA DOS SANTOS VICENTE	53588462000138	13,35	13,35
15	J&L VARIEDADES LTDA	51974187000165	13,37	13,37
16	LEONARDO PERFEITO PUGLIESSE	45709012000128	13,37	13,37
17	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	22077847000107	14,00	14,00

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMG - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Item 14: GRAMPEADOR tipo pistola ideal para fixação de materiais em madeira, ...

Quantidade: 20.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 69,49

Órgão

MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA

Objeto

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ.

Descrição

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ. / Grampeador tipo pistola

Dados

Data de homologação: 02/04/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 81
Identificação: 00000000832680110001841000008202581
Quantidade: 408.00 Unidade: UN UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: L C POZZER LTDA
CNPJ: 34.848.473/0001-65 Porte: EPP

Preço (Nota Fiscal)[2]

R\$ 48,82

Órgão

COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto

GRAMPEADOR PISTOLA TAPECEIRO PLASTICO JOCAR OFFICE BLISTER C/01 UND

Descrição

GRAMPEADOR PISTOLA TAPECEIRO PLASTICO JOCAR OFFICE BLISTER C/01 UND / ferramentas manuais, de metais comuns, uso doméstico

Dados

Data: 22/10/2024 - 00:00:00 Modalidade: Outras Modalidades SRP: NÃO
Fonte: Nota Fiscal Código do item: - Lote/Item: 1
Identificação: 51241003507415000578558900041425021794362972 4142502 1
Quantidade: 10.00 Unidade: UNIDADE UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: 51.275.197 RUTHE DE LUCCA
CNPJ: 51.275.197/0001-02 Porte: ME

Preço (PNCP)[3]

R\$ 40,14

Órgão

MUNICIPIO DE ORIXIMINA MUNICIPIO DE ORIXIMINA

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preço para futura e eventual aquisição de ferramentas para atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - SEMDURB, para atender a demanda desta Administração Pública, em consonância de quantidades e especificações constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preço para futura e eventual aquisição de ferramentas para atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - SEMDURB, para atender a demanda desta Administração Pública, em consonância de quantidades e especificações com / Pistola De Grampos De Pressão

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

(Rampeador Profissional Premium 106 Rocama 8)ESPECIFICAÇÃO: Tipo: Manual; Cor do grampeador: Preto; Tipo de grampo indicado: Reto; Material do grampeador manual: abs; Largura do grampo reto indicado: 11,6 mm; Altura do grampo indicado: 4 mm, 6 mm e 8 mm; Espessura do arame do grampo indicado: 0,61 mm x 0,94 mm; Utiliza grampos Rocama 106/4 - 106/6 - 106/8; Dimensões do produto: 19 x 15 x 4 cm (Altura x Largura x Espessura); Peso líquido: 450 gramas

Dados

Data de homologação: 16/05/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 5616586
Identificação: 00005131081000182100002420255616586
Quantidade: 4.00 Unidade: UNIDADE UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 05.508.323/0001-04 Porte: ME

Item 15: GRAMPPOS para grampeador, modelo 26/6, em embalagem com caixa com 5.000...

Quantidade: 25.0000 CX
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 5,10

Órgão

MUNICIPIO DE BRAGANCA MUNICIPIO DE BRAGANCA

Objeto

[LICITANET] - Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social - SEMTRAPS do município de Bragança/PA

Descrição

[LICITANET] - Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social - SEMTRAPS do município de Bragança/PA / Grampo para grampeador modelo 26/6, em aço galvanizado resistente à oxidação. Caixa com 5.000 unidades.

Dados

Data de homologação: 03/04/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 5330359
Identificação: 00004873592000107100001020255330359
Quantidade: 300.00 Unidade: Unid UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: W. N. DA S. PINHEIRO COMERCIO
CNPJ: 15.322.647/0001-07 Porte: EPP

Preço (PNCP) [2]

R\$ 3,60

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA

Objeto

[LICITANET] - A presente licitação tem como objeto a futura e eventual aquisição de materiais de expediente e materiais de processamento de dados, para suprir as demandas da Secretaria Municipal de Saúde e demais instituições ligadas a mesma durante o período de 12 (doze) meses, em consonância com as quantidades, nas especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.

Descrição

[LICITANET] - A presente licitação tem como objeto a futura e eventual aquisição de materiais de expediente e materiais de processamento de dados, para suprir as demandas da Secretaria Municipal de Saúde e demais instituições ligadas a mesma durante o per / Grampo para grampeador 26/6, tipo galvanizado, embalagem com 5000 peças

Dados

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Data de homologação: 25/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5343150
Identificação: 00014153138000135100000620255343150
Quantidade: 255.00 **Unidade:** Caixa **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 05.508.323/0001-04 **Porte:** ME

Preço (Portal de Compras Públicas) [3]

R\$ 6,74

Órgão

Prefeitura Municipal de Jacundá - Prefeitura Municipal de Jacundá Prefeitura Municipal de Jacundá - Prefeitura Municipal de Jacundá

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES PARA O GABINETE DO PREFEITO E SECRETARIAS/FUNDOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA-PA EXERCICIO 2025.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES PARA O GABINETE DO PREFEITO E SECRETARIAS/FUNDOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA-PA EXERCICIO 2025. / GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO CAIXA COM 5.000 UNIDADES Especificação : GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 DE AÇO REVERTIDO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO. IDEAL PARA GRAMPEAR ATE 30 FOLHAS, COM PONTAS AFIADAS, TIPO GALVANIZADO, EMBALAGEM COM 5.000 GRAMOS.

Dados

Data de homologação: 05/06/2025 - 11:01:37 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 49499
Identificação: 376324 136 49499
Quantidade: 1168.00 **Unidade:** CX **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: BACHHI **Modelo:** BACHHI

Fornecedor

Razão Social: M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 28.077.266/0001-51 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	28077266000151	6,75	6,74
2	C E LIMA SOLUCOES E SERVICOS LTDA	26847504000135	6,75	6,75
3	J.F. COMERCIO E SERVICOS LTDA	42016115000467	6,75	6,75

Item 16: LÁPIS PRETO, HB material corpo: madeira, formato sextavado, nº02. Caix...

Quantidade: 10.0000 CX
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 31,60

Órgão

MUNICIPIO DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA MUNICIPIO DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTE MUNICÍPIO.

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTE MUNICÍPIO. / LAPIS PRETO Nº 02 HB-144UND

Dados

Data de homologação: 03/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos

CNPJ: 28.714.074/0001-09

Responsável: Carliane Miranda de Castro

Matrícula: -

Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 2
Identificação: 00000000010249241000122100000120252
Quantidade: 214.00 Unidade: Caixa UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: PAPELARIA FAMILIA LTDA
CNPJ: 39.328.193/0001-40 Porte: ME

Preço (PNCP)[2] R\$ 32,58

Órgão

MUNICIPIO DE SANTA ISABEL DO PARA MUNICIPIO DE SANTA ISABEL DO PARA

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DE HIGIENE E DE LIMPEZA PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ, ATRAVÉS DE SUAS SECRETARIAS JURISDICIONADAS E FUNDOS MUNICIPAIS

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DE HIGIENE E DE LIMPEZA PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ, ATRAVÉS DE SUAS SECRETARIAS JURISDICIONADAS E FUNDOS MUNICIPAIS / LÁPIS PRETO n 02, corpo em madeira, medindo aprox. 18 cm de comprimento, formato cilíndrico, fabricação nacional. Caixa com 144 unidades.

Dados

Data de homologação: 02/06/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 5778506
Identificação: 00005171699000176100001820255778506
Quantidade: 2000.00 Unidade: Caixa UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA
CNPJ: 44.383.939/0001-58 Porte: ME

Preço (PNCP)[3] R\$ 33,27

Órgão

MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente.

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente. / LÁPIS PRETO Nº2. Especificação : LÁPIS PRETO Nº 02: SEXTAVADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA, REVESTIDO COM MATERIAL CERÂMICO NA COR VERDE E GRAFITE RESISTENTE FIXADO A MADEIRA, MEDINDO 02 MM DE ESPESSURA. COM PRODUTO DEVERA ATENDER AS SEGUINTE DIMENSÕES 175 MM X 07 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO). IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SELO DO INMETRO E COMPOSIÇÃO. CAIXA COM 50 UNIDADES

Dados

Data de homologação: 22/10/2024 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 4736457
Identificação: 00034887935000153100006020244736457
Quantidade: 1240.00 Unidade: CAIXA UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 22.980.346/0001-36 Porte: EPP

Item 17: LIVRO PROTOCOLO, quantidade folhas: 500 un, comprimento: 300 mm, largu...

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMG - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Quantidade: 25.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 24,70

Órgão

MUNICIPIO DE BRASIL NOVO MUNICIPIO DE BRASIL NOVO

Objeto

[LICITANET] - Fornecimento de material de expediente para manutenção da Secretaria de Administração e Finanças e departamentos à ela vinculados.

Descrição

[LICITANET] - Fornecimento de material de expediente para manutenção da Secretaria de Administração e Finanças e departamentos à ela vinculados. / LIVRO PARA PROTOCOLO

Dados

Data de homologação: 27/03/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 5379427
Identificação: 00034887950000100100000720255379427
Quantidade: 60.00 Unidade: Unidades UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA
CNPJ: 20.174.278/0001-92 Porte: EPP

Preço (PNCP)[2]

R\$ 25,87

Órgão

MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto

Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

Descrição

Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. / Livro Protocolo

Dados

Data de homologação: 18/10/2024 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 173
Identificação: 00000000519311500016310000232024173
Quantidade: 120.00 Unidade: Unidade UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 33.094.535/0001-28 Porte: ME

Preço (PNCP)[3]

R\$ 20,00

Órgão

MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA

Objeto

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ.

Descrição

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ. / Livro Protocolo

Dados

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMG - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Data de homologação: 02/04/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 133
Identificação: 00000008326801100018410000082025133
Quantidade: 220.00 Unidade: UN UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: L C POZZER LTDA
CNPJ: 34.848.473/0001-65 Porte: EPP

Item 18: LIVRO PROTOCOLO, quantidade folhas: 104 un, comprimento:1 54mmx 216mm,...

Quantidade: 10.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (Nota Fiscal)[1]

R\$ 12,81

Órgão

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAC AO DA BIOD INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAC AO DA BIOD

Objeto

Livro Protocolo Sao Domingos 154x216mm 104fls

Descrição

Livro Protocolo Sao Domingos 154x216mm 104fls / Livros de registro e de contabilidade, blocos de notas, de encomendas, de recibos, de apontamentos, de papel para cartas, agendas e artigos semelhantes

Dados

Data: 03/07/2025 - 00:00:00 Modalidade: Outras Modalidades SRP: NÃO
Fonte: Nota Fiscal Código do item: - Lote/Item: 7
Identificação: 43250703746938001387550040005061231273323613 506123 7
Quantidade: 2.00 Unidade: UNIDADE UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A
CNPJ: 03.746.938/0013-87 Porte: DEMAIS

Preço (PNCP)[2]

R\$ 13,50

Órgão

CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMOVEIS 12 REGIAO CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMOVEIS 12 REGIAO

Objeto

Aquisição de material de expediente, a fim de atender as demandas do Conselho Regional de Corretores de Imóveis 12ª Região PA.

Descrição

Aquisição de material de expediente, a fim de atender as demandas do Conselho Regional de Corretores de Imóveis 12ª Região PA. / Livro Protocolo

Dados

Data de homologação: 20/05/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 36
Identificação: 00000000045746460001331000003202536
Quantidade: 20.00 Unidade: Unidade UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: P. L. FADEL INFORMATICA
CNPJ: 15.078.596/0001-10 Porte: ME

Preço (PNCP)[3]

R\$ 11,41

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Órgão

CAPANEMA - CAMARA MUNICIPAL CAPANEMA - CAMARA MUNICIPAL

Objeto

Formação de Registro de Preço para aquisição de materiais de expediente, gêneros alimentícios, limpeza, copa e cozinha.

Descrição

Formação de Registro de Preço para aquisição de materiais de expediente, gêneros alimentícios, limpeza, copa e cozinha. / Livro protocolo

Dados

Data de homologação: 24/12/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 42
Identificação: 00000000048547740001301000001202442
Quantidade: 50.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: MOISES P BARROS LTDA
CNPJ: 30.568.277/0001-86 **Porte:** ME

Item 19: LIVRO DE PONTO, quantidade folhas: 160, tipo capa: dura, comprimento: ...

Quantidade: 10.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 30,00

Órgão

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARA MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARA

Objeto

Registro de preços para Aquisição de material de expediente, objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais do município de Santa Maria do Pará-PA.

Descrição

Registro de preços para Aquisição de material de expediente, objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais do município de Santa Maria do Pará-PA. / Livro de ponto

Dados

Data de homologação: 04/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 58
Identificação: 00000000051491740001341000018202458
Quantidade: 703.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: K SASAMOTO EIRELI
CNPJ: 03.823.145/0001-80 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [2]

R\$ 21,00

Órgão

MUNICÍPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM MUNICÍPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto

Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

Descrição

Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. / Livro de ponto

Dados

Data de homologação: 18/10/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 58
Identificação: 00000000051931150001631000023202458
Quantidade: 25.00 Unidade: Unidade UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 33.094.535/0001-28 Porte: ME

Preço (PNCP)[3] R\$ 19,19

Órgão

CAPANEMA - CAMARA MUNICIPAL CAPANEMA - CAMARA MUNICIPAL

Objeto

Formação de Registro de Preço para aquisição de materiais de expediente, gêneros alimentícios, limpeza, copa e cozinha.

Descrição

Formação de Registro de Preço para aquisição de materiais de expediente, gêneros alimentícios, limpeza, copa e cozinha. / Livro de ponto

Dados

Data de homologação: 24/12/2024 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 40
Identificação: 00000000048547740001301000001202440
Quantidade: 20.00 Unidade: Unidade UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: MOISES P BARROS LTDA
CNPJ: 30.568.277/0001-86 Porte: ME

Item 20: MARCADOR PÁGINA, material: filme de poliéster e adesivo acrílico, cor:...

Quantidade: 50.0000 PT
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (Nota Fiscal)[1] R\$ 14,36

Órgão

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA

Objeto

MARCADOR DE PAGINA

Descrição

MARCADOR DE PAGINA / MARCADOR DE PAGINA

Dados

Data: 02/01/2025 - 00:00:00 Modalidade: Outras Modalidades SRP: NÃO
Fonte: Nota Fiscal Código do item: - Lote/Item: 12
Identificação: 53250110757593000199550010000016251873635388 1625 12
Quantidade: 5.00 Unidade: UNIDAD UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: THS TECNOLOGIA INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA
CNPJ: 10.757.593/0001-99 Porte: ME

Preço (PNCP)[2] R\$ 8,00

Órgão

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO PARA MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO PARA

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Objeto

Registro de preços para Aquisição de material de expediente, objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais do município de Santa Maria do Pará-PA.

Descrição

Registro de preços para Aquisição de material de expediente, objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais do município de Santa Maria do Pará-PA. / Marcador página

Dados

Data de homologação: 04/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 59
Identificação: 00000000051491740001341000018202459
Quantidade: 213.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: K SASAMOTO EIRELI
CNPJ: 03.823.145/0001-80 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3]

R\$ 9,73

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA CAMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS: MATERIAL DE COPA E COZINHA; GÊNEROS ALIMENTÍCIOS; HIGIENE E LIMPEZA, ALÉM DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ/PA

Descrição

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS: MATERIAL DE COPA E COZINHA; GÊNEROS ALIMENTÍCIOS; HIGIENE E LIMPEZA, ALÉM DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ/PA / MARCADOR DE PÁGINAS ADESIVO. Especificação: Tamanho

Dados

Data de homologação: 01/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 144
Identificação: 00000003484523000017310000092025144
Quantidade: 25.00 **Unidade:** UND **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: F DE O DUARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 43.472.097/0001-48 **Porte:** EPP

Item 21: PAPEL A4, RESMA C/500Folhas, Cor Branco,75G/M 2 210Mm/297M m, Para C...

Quantidade: 1000.0000 RS
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (Nota Fiscal) [1]

R\$ 24,90

Órgão

SUPERINTENDENCIA REG DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SUPERINTENDENCIA REG DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Objeto

Papel Sulfite Report A4 - 210 x 297 mm 75g Branco Pacote com 500 Folhas Papel. Sulfite A4 Gramatura: 75 Branco

Descrição

Papel Sulfite Report A4 - 210 x 297 mm 75g Branco Pacote com 500 Folhas Papel. Sulfite A4 Gramatura: 75 Branco / papéis e cartões, sem fibras obtidas por processo mecânico ou químico-mecânico ou em que a percentagem destas fibras < 10 %, em peso, do conteúdo total de fibras, de peso >= 40 g/m2, mas < 150 g/m2, em que nenhum lado exceda 360 mm, quando não dobradas

Dados

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Data: 13/11/2024 - 00:00:00 Modalidade: Outras Modalidades SRP: NÃO
Fonte: Nota Fiscal Código do item: - Lote/Item: 1
Identificação: 1524113140585700011555000000005011489038949 501 1
Quantidade: 2330.00 Unidade: UNIDAD UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: P.R.B. QUINTO MATOS
CNPJ: 31.405.857/0001-15 Porte: ME

Preço (PNCP) [2]

R\$ 23,50

Órgão

MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPEL A4) PARA SEREM UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPEL A4) PARA SEREM UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. / PAPEL SULFITE BRANCO, FORMATO A4 (210MM X 297MM); GRAMATURA: 75G/M²; EMBALADO EM RESMA PLASTIFICADA, COM 500 FOLHAS, PROTEGIDA CONTRA UMIDADE E DANOS DURANTE O TRANSPORTE; DEVERÁ SER DE BOA QUALIDADE, NÃO PODENDO APRESENTAR FALHAS DE FABRICAÇÃO, ONDULAÇÕES, AMASSADOS OU MANCHAS.

Dados

Data de homologação: 11/04/2025 - 00:00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 1
Identificação: 00000000004838496000128100001720251
Quantidade: 1950.00 Unidade: Resma UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ: 35.946.280/0001-00 Porte: EPP

Preço (PNCP) [3]

R\$ 39,13

Órgão

MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio.

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio. / PAPEL A4 (RESMA) Especificação: Resma com 500 folhas. Tamanho 210mm x 297mm. 75g/m. De boa qualidade.

Dados

Data de homologação: 03/06/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 5700888
Identificação: 00005421110000140100000920255700888
Quantidade: 300.00 Unidade: UNIDADE UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVICOS LTDA
CNPJ: 19.373.439/0001-98 Porte: ME

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Item 22: PAPEL ALMAÇO, comprimento: 280mm, tipo: com pauta e margem, largura: 2...

Quantidade: 10.0000 PT
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 35,67

Órgão

MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA

Objeto

[LICITANET] - Registro de preço para aquisição de material de expediente e didático para atender às necessidades das oficinas pedagógicas para desenvolver as atividades integradoras que serão realizadas conforme as diretrizes do Programa Escola em Tempo Integral no Município de Augusto Corrêa/PA.

Descrição

[LICITANET] - Registro de preço para aquisição de material de expediente e didático para atender às necessidades das oficinas pedagógicas para desenvolver as atividades integradoras que serão realizadas conforme as diretrizes do Programa Escola em Tempo I / PAPEL ALMAÇO folha dupla, material celulose vegetal, com pauta e margem, sulfite, Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 280 Mm, Cor: Branca, Largura: 200 Mm, pacote com 200 folhas.

Dados

Data de homologação: 16/05/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 5645297
Identificação: 00004873600000115100007120255645297
Quantidade: 100.00 Unidade: PCT UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: J E DA COSTA LIMA LTDA
CNPJ: 29.597.849/0001-76 Porte: EPP

Preço (PNCP)[2]

R\$ 24,49

Órgão

MUNICIPIO DE CASTANHAL MUNICIPIO DE CASTANHAL

Objeto

Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos deste município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses.

Descrição

Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos deste município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses. / Papel almaço

Dados

Data de homologação: 26/09/2024 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 164
Identificação: 00000000512199100018410000162024164
Quantidade: 800.00 Unidade: Unidade UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: INTERTON COMERCIO LTDA
CNPJ: 00.968.806/0001-78 Porte: EPP

Preço (Nota Fiscal)[3]

R\$ 51,08

Órgão

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA

Objeto

Papel almaco pautado(bloco)

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Descrição

Papel almaco pautado(bloco) / Papel almaco pautado(bloco)

Dados

Data: 11/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 2
Identificação: 53250610757593000199550010000021901643615770 2190 2
Quantidade: 3.00 **Unidade:** UNIDAD **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: THS TECNOLOGIA INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA
CNPJ: 10.757.593/0001-99 **Porte:** ME

Item 23: PAPEL PARA IMPRESSÃO formatado, tipo: texturizado, tamanho (c x l): 29...

Quantidade: 50.0000 RS
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 25,00

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE CAMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

Objeto

Aquisição de material de expediente para a Câmara Municipal de Monte Alegre - Pará, exercício 2025.

Descrição

Aquisição de material de expediente para a Câmara Municipal de Monte Alegre - Pará, exercício 2025. / Papel Para Impressão Formatado característica adicional: textura casca de ovo, cor: branco, gramatura: 180, tamanho (c x l): 297 x 210, tipo: texturizado

Dados

Data de homologação: 14/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 30
Identificação: 00000000102224950001571000011202530
Quantidade: 45.00 **Unidade:** Embalagem 50 FL **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: BARBOSA MACEDO & CIA LTDA
CNPJ: 10.837.016/0001-07 **Porte:** ME

Preço (ComprasGov BR) [2]

R\$ 14,95

Órgão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL - PA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL - PA

Objeto

Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos deste município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses.

Descrição

Papel para impressão formatado / Papel Para Impressão Formatado Tipo: Texturizado , Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Gramatura: 180 G/M2, Cor: Branco , Característica Adicional: Textura Casca De Ovo

Dados

Data de homologação: 14/08/2024 - 09:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: ComprasGov BR **Código do item:** - **Lote/Item:** 177
Identificação: GOVBR-177900269804475
Quantidade: 1135.00 **Unidade:** Folha **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMG - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Marca: MASTERPRINT

Modelo: PAPEL CASCA DE OVO

Fornecedor

Razão Social: EPAMINONDAS E SOUZA COMERCIO LTDA

CNPJ: 11.334.268/0001-86

Porte: ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	EPAMINONDAS E SOUZA COMERCIO LTDA	11334268000186	51,85	14,95
2	IMPORTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA	12710145000165	51,70	14,96
3	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	00968806000178	49,26	15,00
4	JBCOMERCIO E SERVICOS LTDA	43821348000152	51,85	15,56
5	DISTRIBUIDORA PROGRESSO COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	05154476000109	51,85	16,00
6	COMERCIAL JR LTDA	10459614000190	51,00	18,00
7	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	05194705000100	50,00	24,00
8	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09186564000135	51,85	25,00
9	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	29243087000100	51,85	25,93
10	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	43758913000184	51,85	41,40
11	J E DA COSTA LIMA LTDA	29597849000176	51,85	41,48
12	A L MANGAS	19321817000190	51,80	49,90
13	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	11218665000192	50,00	50,00
14	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	08543707000156	51,85	50,80
15	MAX ESCOLAR LTDA	51628440000129	51,85	51,85
16	R. DE C. DA S. PEREIRA INFORMATICA LTDA	14323566000169	51,85	51,85

Preço (ComprasGov BR) [3]

R\$ 12,10

Órgão

COLÉGIO MILITAR DE BELÉM COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

Objeto

Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Colégio Militar de Belém e demais participantes que integram o GCALC da guarnição de Belém.

Descrição

Papel Para Impressão Formatado / Papel Para Impressão Formatado Tipo: Texturizado , Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Gramatura: 180 G/M2, Cor: Branco , Característica Adicional: Textura Casca De Ovo

Dados

Data de homologação: 03/09/2024 - 17:08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM

Fonte: ComprasGov BR

Código do item: -

Lote/Item: 86

Identificação: GOVBR-86900031602185

Quantidade: 1023.00

Unidade: Embalagem 50,00 FL

UF: PA

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.

Marca: MASTEPRINT

Modelo: PAPEL

Fornecedor

Razão Social: ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI

CNPJ: 19.321.144/0001-78

Porte: EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	ESTACAO COMERCIO LTDA	19321144000178	25,50	12,10
2	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	05194705000100	25,00	12,40
3	EPAMINONDAS E SOUZA COMERCIO LTDA	11334268000186	25,50	12,77
4	J.R COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA	20718429000126	15,24	14,90
5	P. L. FADEL INFORMATICA LTDA	15078596000110	25,00	15,00
6	COMERCIAL JR LTDA	10459614000190	24,10	15,43
7	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	47487824000100	25,45	16,80
8	DISTRIBUIDORA J GOMES LTDA	52000787000195	25,50	24,88
9	IMPORTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA	12710145000165	24,98	24,98

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

10	J&L VARIEDADES LTDA	51974187000165	25,50	25,50
11	CROSS SERVICOS E COMERCIO LTDA	36022122000126	102,00	102,00
12	A GOES COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	53475070000162	102,00	102,00

Item 24: PASTA ARQUIVO, material papelão prensado plastificado, tipo a z, largu...

Quantidade: 100.0000 UN

Descrição: -

Justificativas: -

Preço (BBMNET)[1]

R\$ 13,79

Órgão

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Objeto

PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO DURO, TIPO:AZ, LARGURA:285 MM, ALTURA:350 MM, LOMBADA:80 MM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:PRENDEDOR E ALAVANCA NIQUELADA COM ALTA PRECISÃO

Descrição

PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO DURO, TIPO:AZ, LARGURA:285 MM, ALTURA:350 MM, LOMBADA:80 MM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:PRENDEDOR E ALAVANCA NIQUELADA COM ALTA PRECISÃO / PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO DURO, TIPO:AZ, LARGURA:285 MM, ALTURA:350 MM, LOMBADA:80 MM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:PRENDEDOR E ALAVANCA NIQUELADA COM ALTA PRECISÃO

Dados

Data de homologação: 16/06/2025 - 16:34:04 Modalidade: PREGÃO (SETOR PÚBLICO) SRP: NÃO

Fonte: BBMNET

Código do item:

Lote/Item: 1

Identificação: BBMNET-1-99506705-1293-4e8b-8dba-e25e8fea0c42

Quantidade: 100.00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: BBMNET Não disponibiliza essa informação.

Marca: BBMNET Não disponibiliza essa informação.

Modelo:

BBMNET Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor

Razão Social: FERREIRA & QUARESMA LTDA

CNPJ: 17.072.242/0001-93

Porte: EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	FERREIRA & QUARESMA LTDA	17072242000193	13,79	13,79
2	A J CARDOSO XAVIER LTDA	44424072000131	13,80	13,80

Preço (PNCP)[2]

R\$ 17,90

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME

Objeto

AQUISICAO DE PRODUTOS DIDATICOS, DESTINADO AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PALESTINA DO PARA/PA.

Descrição

AQUISICAO DE PRODUTOS DIDATICOS, DESTINADO AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PALESTINA DO PARA/PA. / PASTA ARQUIVO TIPO AZ

Dados

Data de homologação: 14/04/2025 - 00:00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 10

Identificação: 00000000276645650001201000049202510

Quantidade: 10.00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: DISTRIBUIDORA DE PAPEIS PARATI LTDA

CNPJ: 22.056.532/0001-83

Porte: EPP

Preço (Portal de Compras Públicas)[3]

R\$ 14,01

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMG - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Órgão

Prefeitura Municipal de Jacundá - Prefeitura Municipal de Jacundá Prefeitura Municipal de Jacundá - Prefeitura Municipal de Jacundá

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES PARA O GABINETE DO PREFEITO E SECRETARIAS/FUNDOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA-PA EXERCICIO 2025.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES PARA O GABINETE DO PREFEITO E SECRETARIAS/FUNDOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA-PA EXERCICIO 2025. / PASTA AZ ESTREITA Especificação : PASTA ARQUIVO TIPO AZ EM PAPELÃO PENSADO, TAMANHO OFICIO, MEDINDO 350MM (LARGURA)X 280MM (ALTURA) X 85MM (DORSO), COM VARIAÇÃO +/- 10%, PROTETOR METALICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METALICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADA POR 04 AREBITES, PRENDEDOR EM MATERIAL PLATICO DE BOA RESISTENCIA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Dados				
Data de homologação:	05/06/2025 - 11:01:37	Modalidade:	Registro de Preços Eletrônico	SRP: NÃO
Fonte:	Portal de Compras Públicas	Código do item:	-	Lote/Item: 49551
Identificação:	376324 188 49551			
Quantidade:	485.00	Unidade:	UN	UF: PA
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00	
Fabricante:	Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.			
Marca:	POLYCART/POLYCART	Modelo:	PASTA AZ ESTREITA PAPELÃO	

Fornecedor		
Razão Social:	J.F. COMERCIO E SERVICOS LTDA	
CNPJ:	42.016.115/0004-67	Porte: EPP

Propostas				
#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	28077266000151	17,95	17,95
2	J.F. COMERCIO E SERVICOS LTDA	42016115000467	17,96	14,01

Item 25: PASTA ARQUIVO, material pvc, tipo: registradora az, largura: 285 mm, a...

Quantidade: 100.0000 UN

Descrição: -

Justificativas: -

Preço (ComprasGov BR) [1] **R\$ 10,00**

Órgão

COLÉGIO MILITAR DE BELÉM COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

Objeto

Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Colégio Militar de Belém e demais participantes que integram o GCALC da guarnição de Belém.

Descrição

Pasta arquivo / Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado , Tipo: Registradora Az , Largura: 285 MM, Altura: 350 MM, Lombada: 90 MM, Preenedor Interno: Ferragem , Características Adicionais: Com Dois Furos

Dados				
Data de homologação:	03/09/2024 - 17:08:00	Modalidade:	Pregão Eletrônico	SRP: SIM
Fonte:	ComprasGov BR	Código do item:	-	Lote/Item: 97
Identificação:	GOVBR-97900031602185			
Quantidade:	1350.00	Unidade:	Unidade	UF: PA
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00	
Fabricante:	ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.			
Marca:	FRAMA	Modelo:	UND	

Fornecedor		
Razão Social:	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	
CNPJ:	47.487.824/0001-00	Porte: EPP

Propostas				
#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	47487824000100	15,60	10,00

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

2	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	05194705000100	15,00	10,20
3	AG COMERCIAL LTDA	50366197000155	15,67	10,50
4	R C F MACHADO	83317248000108	12,00	10,80
5	J.R COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA	20718429000126	12,58	11,00
6	CROSS SERVICOS E COMERCIO LTDA	36022122000126	62,68	11,00
7	A GOES COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	53475070000162	62,68	12,00
8	COMERCIAL JR LTDA	10459614000190	15,46	12,40
9	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	21189579000152	15,67	12,50
10	ESTACAO COMERCIO LTDA	19321144000178	15,67	15,67
11	J&L VARIEDADES LTDA	51974187000165	15,67	15,67
12	P. L. FADEL INFORMATICA LTDA	15078596000110	18,00	16,00
13	APOLO COMERCIAL LTDA	02567637000190	19,00	19,00

Preço (PNCP)[2]

R\$ 14,70

Órgão

MUNICIPIO DE RUROPOLIS MUNICIPIO DE RUROPOLIS

Objeto

"Aquisição de material de expediente e escritório, suprimento de impressão, manutenção de computadores e impressoras para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo SEMMA.

Descrição

"Aquisição de material de expediente e escritório, suprimento de impressão, manutenção de computadores e impressoras para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo SEMMA. / Pasta Arquivo altura: 315, características adicionais 3: ferragens aço inox/visor e etiqueta dupla face, cor: preta, largura: 285, lombada: 48, material: polipropileno alta resistência, tipo: registradora az

Dados

Data de homologação: 24/10/2024 - 00:00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 33
Identificação: 00000000102222970001931000068202433
Quantidade: 10.00 Unidade: Unidade UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: MARLIZE DA SILVA BORGES 02415055263
CNPJ: 33.693.895/0001-46 Porte: ME

Preço (PNCP)[3]

R\$ 13,00

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE CAMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

Objeto

Aquisição de material de expediente para a Câmara Municipal de Monte Alegre - Pará, exercício 2025.

Descrição

Aquisição de material de expediente para a Câmara Municipal de Monte Alegre - Pará, exercício 2025. / Pasta Arquivo altura: 345, características adicionais 2: visor plástico na lombada, largura: 285, lombada: 5,3, material: polipropileno, tipo: registradora az

Dados

Data de homologação: 14/04/2025 - 00:00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 32
Identificação: 00000000102224950001571000011202532
Quantidade: 110.00 Unidade: Unidade UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: BARBOSA MACEDO & CIA LTDA
CNPJ: 10.837.016/0001-07 Porte: ME

Item 26: PASTA ARQUIVO, material: plástico corrugado, largura: 235 mm, altura: ...

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Quantidade: 10.0000 PT
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (Nota Fiscal)[1]

R\$ 19,00

Órgão

COLEGIO PEDRO II - CAMPUS NITEROI COLEGIO PEDRO II - CAMPUS NITEROI

Objeto

PASTA ARQUIVO MAT. PLASTICO CORRUGADO - TIPO MALETA

Descrição

PASTA ARQUIVO MAT. PLASTICO CORRUGADO - TIPO MALETA / Baús para viagem, malas e maletas, incluindo as de toucador e as maletas e pastas de documentos e para estudantes e artefatos semelhantes, com a superfície exterior de plásticos ou de matérias têxteis

Dados

Data: 07/03/2025 - 00:00:00 Modalidade: Outras Modalidades SRP: NÃO
Fonte: Nota Fiscal Código do item: - Lote/Item: 16
Identificação: 33250318631695000175550010000151561000848438 15156 16
Quantidade: 10.00 Unidade: UNIDAD UF: RJ
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI
CNPJ: 18.631.695/0001-75 Porte: ME

Preço (PNCP)[2]

R\$ 21,95

Órgão

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE PORTEL INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE PORTEL

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, INFORMÁTICA E MATERIAIS EM GERAL), EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, INFORMÁTICA E MATERIAIS EM GERAL), EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA. / PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO, COM VISOR, COM PRENDEDOR INTERNO, OFÍCIO LL, MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 285MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM. CAPA DE COR PRETA.

Dados

Data de homologação: 31/10/2024 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 4863342
Identificação: 00007241142000190100000320244863342
Quantidade: 180.00 Unidade: Unidade UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: N. DE C. LOBATO
CNPJ: 05.256.305/0001-82 Porte: ME

Preço (PNCP)[3]

R\$ 19,00

Órgão

MUNICIPIO DE RUROPOLIS MUNICIPIO DE RUROPOLIS

Objeto

Aquisição de material de expediente (escritório e papelaria), em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e setores vinculados.

Descrição

Aquisição de material de expediente (escritório e papelaria), em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos

CNPJ: 28.714.074/0001-09

Responsável: Carliane Miranda de Castro

Matrícula: -

e setores vinculados. / Pasta Arquivo altura: 335, capacidade: 50 sacos plásticos, características adicionais 2: 4 colchetes, cor: preta, largura: 245, material: papelão revestido de pvc, tipo: catálogo

Dados

Data de homologação: 30/10/2024 - 00:00:00 Modalidade: Outras Modalidades SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 43
Identificação: 00000000102222970001931000073202443
Quantidade: 50.00 Unidade: Unidade UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: A C BECHARA REGO
CNPJ: 05.261.892/0001-06 Porte: EPP

Item 27: PENDRIVE: memória portátil microcomputador, capacidade memória: 32 gb...

Quantidade: 15.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 24,00

Órgão

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO RIO PARDO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO RIO PARDO

Objeto

AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE - ADESAO AO PREGAO ELETRONICO 22/2024 - CIVAP

Descrição

AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE - ADESAO AO PREGAO ELETRONICO 22/2024 - CIVAP / PEN DRIVE 32 GB

Dados

Data de homologação: 24/10/2025 - 00:00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 48
Identificação: 00000000462318900001431000262202548
Quantidade: 69.00 Unidade: UN UF: SP
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: UNITECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA
CNPJ: 21.573.652/0001-95 Porte: ME

Preço (Nota Fiscal)[2]

R\$ 22,59

Órgão

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENC ECNOLOGIA DO PARA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENC ECNOLOGIA DO PARA

Objeto

Pen Drive Go Tech 32GB 2.0

Descrição

Pen Drive Go Tech 32GB 2.0 / dispositivos de armazenamento não volátil de dados

Dados

Data: 14/12/2024 - 00:00:00 Modalidade: Outras Modalidades SRP: NÃO
Fonte: Nota Fiscal Código do item: - Lote/Item: 1
Identificação: 35241203746938001549550050006810771155305639 681077 1
Quantidade: 140.00 Unidade: UNIDAD UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMG - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

CNPJ: 03.746.938/0015-49 Porte: DEMAIS

Preço (PNCP) [3] R\$ 28,00

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS OPERACIONAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS OPERACIONAIS / PEN DRIVE 32GB

Dados

Data de homologação: 03/06/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 5651476
Identificação: 00004541306000106100001620255651476
Quantidade: 50.00 Unidade: UNIDADE UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: A S DA FONSECA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 42.139.133/0001-93 Porte: EPP

Item 28: PERFURADOR PAPEL, material: ferro fundido, tipo: mesa, capacidade perf...

Quantidade: 5.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] R\$ 252,00

Órgão

MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio.

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio. / PERFURADOR PAPEL Especificação: perfurador de papel com 2 furos para 100fls, produzido em ferro fundido dimensões - comprimento-12cm x largura-17cm x altura-9,5cm peso aproximado de 1874g

Dados

Data de homologação: 03/06/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 5700868
Identificação: 00005421110000140100000920255700868
Quantidade: 25.00 Unidade: UNIDADE UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVICOS LTDA
CNPJ: 19.373.439/0001-98 Porte: ME

Preço (PNCP) [2] R\$ 266,95

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BRASIL NOVO - FME FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BRASIL NOVO - FME

Objeto

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMG - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos

CNPJ: 28.714.074/0001-09

Responsável: Carliane Miranda de Castro

Matrícula: -

[LICITANET] - SELEÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORMAÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS DESTINADOS A DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO

Descrição

[LICITANET] - SELEÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORMAÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS DESTINADOS A DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO / PERFURADOR PAPEL MATERIAL: FERRO FUNDIDO TIPO: MESA CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 100 FL FUNCIONAMENTO: MANUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FURO REDONDO, MARGEADOR, REGULAGEM DE PROFUNDIDADE QUANTIDADE FUROS:

Dados

Data de homologação: 19/09/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 4705047
Identificação: 00023283347000194100001420244705047
Quantidade: 70.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA
CNPJ: 20.174.278/0001-92 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [3]

R\$ 198,30

Órgão

MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio.

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio. / PERFURADOR PAPEL. Especificação perfurador de papel com 2 furos para 100fls, produzido em ferro fundido dimensões comprimento 12cm x largura 17cm x altura 9,5cm peso aproximado de 1874g.

Dados

Data de homologação: 26/12/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5039414
Identificação: 00005421110000140100001020245039414
Quantidade: 45.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: M P MENDES LTDA
CNPJ: 34.580.386/0001-70 **Porte:** ME

Item 29: PILHA, TAMANHO: palito, modelo: AAA, sistema eletroquímico: alcalina. ...

Quantidade: 20.0000 PT

Descrição: -

Justificativas: -

Preço (Nota Fiscal) [1]

R\$ 5,99

Órgão

ISNTITUTO NAC DE COLONIZACAO E REF AGRARIA ISNTITUTO NAC DE COLONIZACAO E REF AGRARIA

Objeto

PILHA ALFACELL COMUM PALITO AAA 1.5V C/4 CARTELA

Descrição

PILHA ALFACELL COMUM PALITO AAA 1.5V C/4 CARTELA / pilhas, de dióxido de manganês

Dados

Data: 11/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Fonte: Nota Fiscal Código do item: - Lote/Item: 1
Identificação: 15250322618488000158550010000039201516894881 3920 1
Quantidade: 12.00 Unidade: UNIDAD UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: M DE SOUSA PONTES LTDA
CNPJ: 22.618.488/0001-58 Porte: EPP

Preço (Nota Fiscal) [2]

R\$ 10,82

Órgão

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA

Objeto

Pilha Alcalina Go Tech AAA LR03 Palito 4UN

Descrição

Pilha Alcalina Go Tech AAA LR03 Palito 4UN / pilhas alcalinas, de dióxido de manganês

Dados

Data: 08/10/2024 - 00:00:00 Modalidade: Outras Modalidades SRP: NÃO
Fonte: Nota Fiscal Código do item: - Lote/Item: 1
Identificação: 35241003746938001549550050005936211890591165 593621 1
Quantidade: 10.00 Unidade: PAC UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A
CNPJ: 03.746.938/0015-49 Porte: DEMAIS

Preço (Nota Fiscal) [3]

R\$ 10,83

Órgão

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA

Objeto

Pilha Alcalina Go Tech AAA LR03 Palito 4UN

Descrição

Pilha Alcalina Go Tech AAA LR03 Palito 4UN / pilhas alcalinas, de dióxido de manganês

Dados

Data: 06/03/2025 - 00:00:00 Modalidade: Outras Modalidades SRP: NÃO
Fonte: Nota Fiscal Código do item: - Lote/Item: 3
Identificação: 35250303746938001549550050007748611580566412 774861 3
Quantidade: 10.00 Unidade: PAC UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A
CNPJ: 03.746.938/0015-49 Porte: DEMAIS

Item 30: PILHA RECARREGÁVEL, modelo: aaa, sistema eletroquímico: níquel metal h...

Quantidade: 20.0000 PT
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 22,59

Órgão

MUNICIPIO DE MARITUBA MUNICIPIO DE MARITUBA

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Objeto

Registro de Preços para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ABASTECER E ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE MARITUBA/PA, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição

Registro de Preços para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ABASTECER E ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE MARITUBA/PA, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERM / Pilha recarregavel

Dados

Data de homologação: 19/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 102
Identificação: 00000000161166600014910000502024102
Quantidade: 1404.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ML COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 19.921.242/0001-46 **Porte:** ME

Preço (Nota Fiscal) [2]

R\$ 17,52

Órgão

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARA UNIFESSPA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARA UNIFESSPA

Objeto

PILHA RECARREGAVEL AAA C/2UN

Descrição

PILHA RECARREGAVEL AAA C/2UN / Acumuladores elétricos de níquel-hidreto metálico De tensão igual a 1,2 V, cilíndricos do tipo HR6 (AA)

Dados

Data: 07/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 2
Identificação: 35250306698091000590550010008544991959837648 854499 2
Quantidade: 30.00 **Unidade:** CR **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.
CNPJ: 06.698.091/0005-90 **Porte:** DEMAIS

Preço (Nota Fiscal) [3]

R\$ 22,30

Órgão

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENC ECTOLOGIA DO PARA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENC ECTOLOGIA DO PARA

Objeto

Pilha Alcalina Toshiba AAA Recarregavel 950 mAh 1,2V 2UN

Descrição

Pilha Alcalina Toshiba AAA Recarregavel 950 mAh 1,2V 2UN / Acumuladores elétricos de níquel-hidreto metálico De tensão igual a 1,2 V, cilíndricos do tipo HR6 (AA)

Dados

Data: 14/11/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 9
Identificação: 35241103746938001549550050006427581752660845 642758 9
Quantidade: 8.00 **Unidade:** UNIDAD **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Fornecedor

Razão Social: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A
CNPJ: 03.746.938/0015-49 Porte: DEMAIS

Item 31: PINCEL ATÔMICO, material: plástico reciclado, tipo ponta: feltro, cor ...

Quantidade: 10.0000 CX
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 23,87

Órgão

MUNICIPIO DE CAMETA MUNICIPIO DE CAMETA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE / PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES

Dados

Data de homologação: 09/05/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 100
Identificação: 00000000510528300015010000202025100
Quantidade: 500.00 Unidade: Caixa UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: L B LEAO EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 50.827.194/0001-71 Porte: EPP

Preço (PNCP)[2]

R\$ 16,70

Órgão

COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO EXERCITO

Objeto

Aquisição de Material de Expediente

Descrição

Aquisição de Material de Expediente / Pincel Atômico

Dados

Data de homologação: 28/11/2024 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 32
Identificação: 00000000003944520001031019172202432
Quantidade: 40.00 Unidade: Caixa 12,00 UN UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA
CNPJ: 19.590.049/0001-70 Porte: ME

Preço (PNCP)[3]

R\$ 18,95

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto

[LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, brinquedos, material pedagógico, cartuchos, toners, informática e periféricos, para Atendimento das Atividades Desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Saúde e Demais Setores desta Secretaria.

Descrição

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

[LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, brinquedos, material pedagógico, cartuchos, toners, informática e periféricos, para Atendimento das Atividades Desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Saúde e Demais S / PINCEL ATÔMICO AZUL C/ 12 UND.

Dados			
Data de homologação:	17/12/2024 - 00:00:00	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00011283607000142100002020244971869	Lote/Item:	4971869
Quantidade:	20.00	Unidade:	Caixa.
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA
CNPJ: 20.174.278/0001-92 Porte: EPP

Item 32: PINCEL ATÔMICO, material: plástico reciclado, tipo ponta: feltro, tipo...

Quantidade: 10.0000 CX
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 23,48

Órgão

MUNICIPIO DE CAMETA MUNICIPIO DE CAMETA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE / PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES

Dados			
Data de homologação:	09/05/2025 - 00:00:00	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000510528300015010000202025102	Lote/Item:	102
Quantidade:	500.00	Unidade:	Caixa
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA
CNPJ: 37.920.098/0001-05 Porte: ME

Preço (PNCP)[2]

R\$ 18,65

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto

[LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, brinquedos, material pedagógico, cartuchos, toners, informática e periféricos, para Atendimento das Atividades Desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Saúde e Demais Setores desta Secretaria.

Descrição

[LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, brinquedos, material pedagógico, cartuchos, toners, informática e periféricos, para Atendimento das Atividades Desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Saúde e Demais S / PINCEL ATÔMICO VERMELHO C/ 12 UND.

Dados			
Data de homologação:	17/12/2024 - 00:00:00	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00011283607000142100002020244971873	Lote/Item:	4971873
Quantidade:	100.00	Unidade:	Caixa.
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
UF:	PA		

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMG - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA

CNPJ: 20.174.278/0001-92

Porte: EPP

Preço (PNCP) [3]

R\$ 21,78

Órgão

MUNICIPIO DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA MUNICIPIO DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTE MUNICÍPIO.

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTE MUNICÍPIO. / PINCEL ATOMICO VERMELHO 12X1

Dados

Data de homologação: 03/04/2025 - 00:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 6

Identificação: 00000000010249241000122100000120256

Quantidade: 182.00

Unidade: Caixa

UF: PA

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: N. T. LUIZE

CNPJ: 93.577.427/0001-38

Porte: EPP

Item 33: PINCEL ATÔMICO, para quadro branco material: plástico reciclado, tipo ...

Quantidade: 10.0000 CX

Descrição: -

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 25,13

Órgão

COMANDO DA MARINHA COMANDO DA MARINHA

Objeto

Aquisição de materiais necessários para realização do Curso Expedito de Operações Ribeirinhas(C-Exp- OpRib) T1/2025 do 2º Batalhão de Operações Ribeirinha.

Descrição

Aquisição de materiais necessários para realização do Curso Expedito de Operações Ribeirinhas(C-Exp- OpRib) T1/2025 do 2º Batalhão de Operações Ribeirinha. / Pincel Quadro Branco / Magnético

Dados

Data de homologação: 25/04/2025 - 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 13

Identificação: 00000000003945020001441003204202513

Quantidade: 2.00

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PA

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: NORTE AMBIENTAL E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA

CNPJ: 49.850.650/0001-15

Porte: ME

Preço (PNCP) [2]

R\$ 26,00

Órgão

MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACOES MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACOES

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos

CNPJ: 28.714.074/0001-09

Responsável: Carliane Miranda de Castro

Matrícula: -

Objeto

Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Expediente destinados a atender a demanda administrativa, arquivística e museológica do Museu Paraense Emílio Goeldi (MPEG) em Belém/PA.

Descrição

Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Expediente destinados a atender a demanda administrativa, arquivística e museológica do Museu Paraense Emílio Goeldi (MPEG) em Belém/PA. / Pincel Quadro Branco / Magnético

Dados

Data de homologação: 21/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25
Identificação: 00000000012638960001641000050202525
Quantidade: 5.00 **Unidade:** Caixa 12,00 UN **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: APOLO COMERCIAL LTDA
CNPJ: 02.567.637/0001-90 **Porte:** EPP

Preço (PNCP)[3]

R\$ 19,30

Órgão

MUNICÍPIO DE PACAJÁ MUNICÍPIO DE PACAJÁ

Objeto

Registro de Preços para Eventual e Futura aquisição de material de expediente, destinado ao atendimento de demandas da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria municipal de Meio Ambiente do Município de Pacajá

Descrição

Registro de Preços para Eventual e Futura aquisição de material de expediente, destinado ao atendimento de demandas da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Secretaria Municipal de Habitação e Regulariza / Pincel Quadro Branco / Magnético

Dados

Data de homologação: 20/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 69
Identificação: 00000000229814270001501000006202469
Quantidade: 170.00 **Unidade:** Caixa 12,00 UN **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ANGELO ANTONIO ROSSA 00449588203
CNPJ: 45.957.133/0001-99 **Porte:** ME

Item 34: PORTA LÁPIS, clipe, lembrete, porta objeto (lápiz, clips, fitaades...

Quantidade: 10.0000 UN

Descrição: -

Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 10,95

Órgão

MUNICÍPIO DE ANANINDEUA MUNICÍPIO DE ANANINDEUA

Objeto

aquisicao de materiais de expediente

Descrição

aquisicao de materiais de expediente / Porta caneta/lapis/clip's, em acrilico

Dados

Data de homologação: 16/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 9914

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMG - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Identificação: 00000005058441000168100006320259914
Quantidade: 10.00 **Unidade:** UN **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI
CNPJ: 19.321.144/0001-78 **Porte:** EPP

Preço (Nota Fiscal) [2]

R\$ 10,58

Órgão

HOSPITAL GERAL DE BELEM HOSPITAL GERAL DE BELEM

Objeto

PORTA TRIO PRETO LAPIS/CLIPS/LEMBRETE SUSTENTAVEL REF.555

Descrição

PORTA TRIO PRETO LAPIS/CLIPS/LEMBRETE SUSTENTAVEL REF.555 / Artigos de escritório e artigos escolares, de plásticos

Dados

Data: 06/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 39
Identificação: 35250506698091000590550010008793931900025530 879393 39
Quantidade: 28.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.
CNPJ: 06.698.091/0005-90 **Porte:** DEMAIS

Preço (Portal de Compras Públicas) [3]

R\$ 12,50

Órgão

Prefeitura Municipal de Jacundá - Prefeitura Municipal de Jacundá Prefeitura Municipal de Jacundá - Prefeitura Municipal de Jacundá

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES PARA O GABINETE DO PREFEITO E SECRETARIAS/FUNDOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA-PA EXERCICIO 2025.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES PARA O GABINETE DO PREFEITO E SECRETARIAS/FUNDOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA-PA EXERCICIO 2025. / PORTA LÁPIS/CLIPS EM POLIESTIRENO Especificação : PORTA LÁPIS, CLIPS E OUTROS. EM POLIESTIRENO, QUE SEJA TRANSPARENTE OU FUMÊ. POSSUIR 03 COMPARTIMENTOS. DIMENSÕES: 150 X 65 X 90CM.

Dados

Data de homologação: 05/06/2025 - 11:01:37 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 49586
Identificação: 376324 223 49586
Quantidade: 126.00 **Unidade:** UN **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: MAXCRILL **Modelo:** MAXCRILL

Fornecedor

Razão Social: M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 28.077.266/0001-51 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	28077266000151	12,50	12,50
2	C E LIMA SOLUCOES E SERVICOS LTDA	26847504000135	12,58	12,58
3	J.F. COMERCIO E SERVICOS LTDA	42016115000467	12,58	12,58

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Item 35: PRANCHETA PORTÁTIL, material: acrílico transparente, comprimento: 345 ...

Quantidade: 10.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 18,00

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE CAMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

Objeto

Aquisição de material de expediente para a Câmara Municipal de Monte Alegre - Pará, exercício 2025.

Descrição

Aquisição de material de expediente para a Câmara Municipal de Monte Alegre - Pará, exercício 2025. / Prancheta Portátil características adicionais: com pegador metálico, comprimento: 345, cor: cristal, largura: 220, material: acrílico transparente

Dados

Data de homologação: 14/04/2025 - 00:00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 12
Identificação: 00000000102224950001571000011202512
Quantidade: 6.00 Unidade: Unidade UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: BARBOSA MACEDO & CIA LTDA
CNPJ: 10.837.016/0001-07 Porte: ME

Preço (Nota Fiscal)[2]

R\$ 13,00

Órgão

COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto

PRANCHETA PORTATIL, EM ACRILICO TRANSP.345MMX220MM,COR CRISTAL, C/ PEGADOR METALICO 6

Descrição

PRANCHETA PORTATIL, EM ACRILICO TRANSP.345MMX220MM,COR CRISTAL, C/ PEGADOR METALICO 6 / Artigos de escritório e artigos escolares, de plásticos

Dados

Data: 23/10/2024 - 00:00:00 Modalidade: Outras Modalidades SRP: NÃO
Fonte: Nota Fiscal Código do item: - Lote/Item: 5
Identificação: 15241021496459000106550010000287461012874615 28746 5
Quantidade: 60.00 Unidade: UNIDAD UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: COMPANHIA DO PAPEL EIRELI
CNPJ: 21.496.459/0001-06 Porte: EPP

Preço (ComprasGov BR)[3]

R\$ 13,00

Órgão

MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI

Objeto

Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Expediente destinados a atender a demanda administrativa, arquivística e museológica do Museu Paraense Emílio Goeldi (MPEG) em Belém/PA.

Descrição

Prancheta Portátil Material: Acrílico Transparente, Comprimento: 345MM, Largura: 220MM, Cor: Cristal, Características Adicionais: Com Pegador Metálico / Prancheta Portátil Material: Acrílico Transparente, Comprimento: 345MM, Largura: 220MM, Cor: Cristal, Características Adicionais: Com Pegador Metálico

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Dados

Data de homologação: 21/02/2025 - 17:56:26 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: ComprasGov BR Código do item: - Lote/Item: 13
Identificação: GOVBR-1313900032401255
Quantidade: 50.00 Unidade: Unidade UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.
Marca: MAXCRIL/MAXCRIL Modelo: PRANCHETA ACRILICA COR CRISTAL

Fornecedor

Razão Social: P. L. FADEL INFORMATICA
CNPJ: 15.078.596/0001-10 Porte: ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	P. L. FADEL INFORMATICA LTDA	15078596000110	15,00	13,00
2	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	05383313000190	30,00	15,46
3	PONTO COM COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA	53773264000144	15,34	12,50
4	APOLO COMERCIAL LTDA	02567637000190	50,00	32,87
5	RSC IMPULSE REPRESENTACOES LTDA	48278735000108	22,00	22,00
6	LAGUNA ESPORTE LTDA	52307066000122	27,20	12,75
7	LAZARO BEZERRA SOARES	06088333000109	25,00	12,80
8	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	47487824000100	15,00	10,50
9	B N DE JESUS LTDA	32403914000190	403,00	40,00
10	DISTRIBUIDORA PROGRESSO COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	05154476000109	21,29	19,65
11	DIVINO COMERCIO LTDA	51372643000105	100,00	16,75
12	FX EMPREENDIMENTOS LTDA	58438206000188	30,00	30,00
13	R DE J DE CARVALHO PEREIRA LTDA	50741391000173	25,00	25,00
14	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	49507398000146	19,37	14,90
15	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	15655026000145	101.920.000,00	101.920.000,00

Item 36: PRENEADOR DE PAPEL 32 mm, cor preto MARCA: BRW

Quantidade: 50.0000 CX
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 13,23

Órgão

MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA

Objeto

[LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expedientes diversos e materiais didáticos para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias agregadas e Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Augusto Corrêa/PA.

Descrição

[LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expedientes diversos e materiais didáticos para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias agregadas e Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Augusto Corrêa/PA. / GRAMPO 32MM: Prendedor de papel 32 mm, confeccionado em metal. Kit com 12 unidades.

Dados

Data de homologação: 26/05/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 5727177
Identificação: 00004873600000115100007620255727177
Quantidade: 30.00 Unidade: Kit UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: J E DA COSTA LIMA LTDA
CNPJ: 29.597.849/0001-76 Porte: EPP

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMG - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Preço (Nota Fiscal)[2]

R\$ 11,84

Órgão

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA

Objeto

PRENDEDOR DE PAPEL 32mm

Descrição

PRENDEDOR DE PAPEL 32mm / Grampos apresentados em barretas, de metais comuns

Dados

Data: 18/10/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 22
Identificação: 53241010757593000199550010000013871181399036 1387 22
Quantidade: 1.00 **Unidade:** PCT **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: THS TECNOLOGIA INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA
CNPJ: 10.757.593/0001-99 **Porte:** ME

Preço (PNCP)[3]

R\$ 18,60

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA

Objeto

[LICITANET] - Formação do sistema de registro de preço, para futura e eventual aquisição de formaparcelsada de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, material de expediente,materiais de processamento de dados e outros materiais de consumo destinados a atender às necessidades da câmara municipal de Oriximiná, constantes no Anexo I do InstrumentoConvocatório.

Descrição

[LICITANET] - Formação do sistema de registro de preço, para futura e eventual aquisição de formaparcelsada de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, material de expediente,materiais de processamento de dados e outros materiais de con / PRENDEDOR DE PAPEL TAM. 32MM - CORPO OXIDADO NEGRO E ALÇAS EM AÇO INOXIDÁVELEspecificação: CAIXA COM 12 UNIDADES

Dados

Data de homologação: 27/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5349408
Identificação: 00004546941000186100001020255349408
Quantidade: 30.00 **Unidade:** CAIXA **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: R. A. A. FERREIRA
CNPJ: 03.619.760/0001-70 **Porte:** ME

Item 37: PRENDEDOR DE PAPEL 42 mm, cor preto MARCA: BRW

Quantidade: 50.0000 CX
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 18,90

Órgão

MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio.

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais e

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio. / PRENDEDOR METÁLICO PARA PAPEL 42MM

Dados			
Data de homologação:	03/06/2025 - 00:00:00	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00005421110000140100000920255700922	Lote/Item:	5700922
Quantidade:	150.00	Unidade:	UNIDADE
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: J S VARIEDADES E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 58.232.809/0001-29 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [2] **R\$ 23,00**

Órgão

MUNICIPIO DE PACAJA MUNICIPIO DE PACAJA

Objeto

Registro de Preços para Eventual e Futura aquisição de material de expediente, destinado ao atendimento de demandas da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria municipal de Meio Ambiente do Município de Pacajá

Descrição

Registro de Preços para Eventual e Futura aquisição de material de expediente, destinado ao atendimento de demandas da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Secretaria Municipal de Habitação e Regulariza / Prendedor papel

Dados			
Data de homologação:	20/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000229814270001501000006202443	Lote/Item:	43
Quantidade:	320.00	Unidade:	Caixa 50,00 UN
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: V. DE SOUSA NUNES COMERCIO
CNPJ: 09.552.700/0001-63 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3] **R\$ 22,00**

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE CAMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

Objeto

Aquisição de material de expediente para a Câmara Municipal de Monte Alegre - Pará, exercício 2025.

Descrição

Aquisição de material de expediente para a Câmara Municipal de Monte Alegre - Pará, exercício 2025. / Prendedor Papel material: metal, tamanho mola: 41, tipo: mola

Dados			
Data de homologação:	14/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000102224950001571000011202544	Lote/Item:	44
Quantidade:	20.00	Unidade:	Caixa 12 UN
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: BARBOSA MACEDO & CIA LTDA
CNPJ: 10.837.016/0001-07 **Porte:** ME

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Item 38: PORTAFITA ADESIVA, material: acrílico, cor: preta, características ad...

Quantidade: 5.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (Nota Fiscal)[1]

R\$ 22,18

Órgão

INST CHICO MENDES DE CONSERV DA BIO INST CHICO MENDES DE CONSERV DA BIO

Objeto

Suporte para Fita Adesiva BRW Pequeno Preto

Descrição

Suporte para Fita Adesiva BRW Pequeno Preto / Artigos de escritório e artigos escolares, de plásticos

Dados

Data: 14/08/2024 - 00:00:00 Modalidade: Outras Modalidades SRP: NÃO
Fonte: Nota Fiscal Código do item: - Lote/Item: 5
Identificação: 43240803746938001387550040003012621110317921 301262 5
Quantidade: 1.00 Unidade: UNIDADE UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A
CNPJ: 03.746.938/0013-87 Porte: DEMAIS

Preço (PNCP)[2]

R\$ 25,50

Órgão

MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente.

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente. / DISPENSADOR DE FITA DE MESA: Especificação : Em Poliestireno, Opção de Colocar Fita Adesiva Grande ou Pequena.

Dados

Data de homologação: 22/10/2024 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 4736485
Identificação: 00034887935000153100006020244736485
Quantidade: 55.00 Unidade: UNIDADE UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: J. M. DO NASCIMENTO NETO LTDA
CNPJ: 33.614.394/0001-27 Porte: EPP

Preço (PNCP)[3]

R\$ 27,45

Órgão

MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio.

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio. / APARELHO DISPENSADOR DE FITA ADESIVA. Especificação aplicador aparelho dispenser fita adesiva larga 50mm. fabricado e injetado em material abs alto impacto lâmina de corte em aço temperado com espessura de 4mm. suporta larguras de fitas de 8 mm até 50mm. comprimento máximo das fitas até 150 metros.

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Dados

Data de homologação: 26/12/2024 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 5039472
Identificação: 00005421110000140100001020245039472
Quantidade: 140.00 Unidade: UNIDADE UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVICOS LTDA
CNPJ: 19.373.439/0001-98 Porte: ME

Item 39: TINTA para carimbo, cor: azul, componentes: água, pigmentos, aspecto f...

Quantidade: 10.0000 FR
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 7,00

Órgão

MUNICIPIO DE BRAGANCA MUNICIPIO DE BRAGANCA

Objeto

[LICITANET] - Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente diversos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bragança -PA e suas Secretarias Municipais e Fundos, através da SEGGOV, SEMAD, SEFIN, SINFRA, SEMMA, SEMAP, SECULT, SEJUL, SETUR, SECOM, SADER E SEPLANO

Descrição

[LICITANET] - Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente diversos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bragança -PA e suas Secretarias Municipais e Fundos, através da SEGG / TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 42 AZUL

Dados

Data de homologação: 17/06/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 5545904
Identificação: 00004873592000107100005220255545904
Quantidade: 1442.00 Unidade: UNIDADE UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: JS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 57.263.087/0001-07 Porte: ME

Preço (PNCP)[2]

R\$ 4,40

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS) NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS) NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS. / TINTA PARA CARIMBO.Especificação : cor preta, vermelha ou azul

Dados

Data de homologação: 20/03/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 5248371
Identificação: 00004541306000106100001120255248371
Quantidade: 10.00 Unidade: UNIDADE UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMG - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: U F AGUIAR

CNPJ: 63.833.883/0001-30

Porte: ME

Preço (PNCP) [3]

R\$ 4,05

Órgão

MUNICIPIO DE BRAGANCA MUNICIPIO DE BRAGANCA

Objeto

[LICITANET] - Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social - SEMTRAPS do município de Bragança/PA

Descrição

[LICITANET] - Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social - SEMTRAPS do município de Bragança/PA / Tinta para Carimbo, base água, cor azul, frasco com 40 a 45 ml.

Dados

Data de homologação: 03/04/2025 - 00:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 5330412

Identificação: 00004873592000107100001020255330412

Quantidade: 5000.00

Unidade: Unid

UF: PA

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: W. N. DA S. PINHEIRO COMERCIO

CNPJ: 15.322.647/0001-07

Porte: EPP

Item 40: PASTA Grampo Trilho Plástica Pacote C/10 MARCA: POLIBRAS...

Quantidade: 10.0000 PT

Descrição: -

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 40,50

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Objeto

[LICITANET] - Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vitória do Xingu/PA.

Descrição

[LICITANET] - Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vitória do Xingu/PA. / PASTA COM GRAMPO DE TRILHO. Especificação : PASTA COM GRAMPO DE TRILHO: CORES DIVERSAS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.

Dados

Data de homologação: 25/09/2024 - 00:00:00

Modalidade: Outras Modalidades

SRP: NÃO

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 4819394

Identificação: 00034887943000108100000820244819394

Quantidade: 100.00

Unidade: PACOTE

UF: PA

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 35.124.075/0001-69

Porte: ME

Preço (Nota Fiscal) [2]

R\$ 35,13

Órgão

COMANDO DA 8 REGIAO MILITAR E 8 DIVISAO DO EXERCITO COMANDO DA 8 REGIAO MILITAR E 8 DIVISAO DO EXERCITO

ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMG - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

Objeto

PASTA GRAMPO TRILHO OF. PP. FM. PCT.C/10UN.

Descrição

PASTA GRAMPO TRILHO OF. PP. FM. PCT.C/10UN. / artigos de papel/cartão, para escritório/papelaria, etc

Dados

Data: 05/11/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 41
Identificação: 35241106698091000590550010007999241226024836 799924 41
Quantidade: 1.00 **Unidade:** PT **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.
CNPJ: 06.698.091/0005-90 **Porte:** DEMAIS

Preço (PNCP) [3]

R\$ 21,00

Órgão

MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio.

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio. / PASTA GRAMPO TRILHO Especificação: pasta grampo trilho ofício. ideal para folhas no tamanho A4 ou Ofício. comprimento x largura - 240 cm x 340 cm. tamanho ofício a4. material - plástico.

Dados

Data de homologação: 03/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5700866
Identificação: 00005421110000140100000920255700866
Quantidade: 1690.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVICOS LTDA
CNPJ: 19.373.439/0001-98 **Porte:** ME

Observações Gerais da Cotação

Sem Observações

Laudo da Cotação

Importante - O Fonte de preços é uma solução tecnológica que reúne diversas fontes, entre elas fontes governamentais, fontes complementares e sites de domínio amplo. O sistema atende aos parâmetros de pesquisa de acordo com as leis vigentes, Instruções normativas, regulamentos, acórdãos, portarias e decretos, desta forma afirmamos que as fontes são meios facilitadores de pesquisas ágeis, seguras e eficazes para a administração pública, sendo o servidor responsável pelo uso e seleção dos preços.

**ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF**

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

INFORMAÇÕES DOS FORNECEDORES

51.275.197 RUTHE DE LUCCA

CNPJ: 51275197000102
EMAIL: ruthdelucca@gmail.com
TELEFONE: (65) 9966-7541
ENDEREÇO: RUA ANTONIO DORILEO - 225, COOPHEMA. CUIABA/MT - 78.085-230

A C BECHARA REGO

CNPJ: 05261892000106
EMAIL: visartoutdoor@hotmail.com
TELEFONE: (93) 3523-1431 / (93) 5231-431
ENDEREÇO: AVENIDA PLACIDO DE CASTRO - 2980, APARECIDA. SANTAREM/PA - 68.040-090

A C C DE VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 02534910000180
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (92) 3533-3281
ENDEREÇO: AV JOSE ESTEVES - 842, PALMARES. PARINTINS/AM - 69.153-150

A S DA FONSECA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 42139133000193
EMAIL: ervariedades23@gmail.com
TELEFONE: (93) 8409-8245
ENDEREÇO: R LAURENIO MIRANDA DA ROCHA - S/N, ACAIZAL. PRAINHA/PA - 68.130-000

AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA

CNPJ: 24827291000154
EMAIL: jessicagomes262017@icloud.com
TELEFONE: (11) 8888-3038
ENDEREÇO: R FRANCISCO BEIRAO - 220, GALPAO01, JARDIM YAMAMOTO. ARUJA/SP - 07.414-170

ANGELO ANTONIO ROSSA 00449588203

CNPJ: 45957133000199
EMAIL: contato.peadistribuidora@gmail.com
TELEFONE: (94) 9814-0855
ENDEREÇO: RUA CAMETA - 6, JARDIM SAO FRANCISCO DAS CHAGAS. TUCURUI/PA - 68.459-300

APOLO COMERCIAL LTDA

CNPJ: 02567637000190
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: AV ALMIRANTE WANDENKOLK - 270, UMARIZAL. BELEM/PA - 66055030

AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.

CNPJ: 06698091000590
EMAIL: custodio.camargo@terra.com.br
TELEFONE: (11) 2808-3957
ENDEREÇO: EST TENENTE MARQUES - 1818, GALPAO17, PARQUE PANORAMA II (FAZENDINHA). SANTANA DE PARNAIBA/SP - 6534030

B N DE JESUS EIRELI

CNPJ: 32403914000190
EMAIL: nogueiracomercioeservicos@hotmail.com
TELEFONE: (91) 8392-9085 / (91) 3265-2299
ENDEREÇO: RODOVIA BR 316, KM 01 - S/N, EDIF 01 SALA 312, ATALAIA. ANANINDEUA/PA - 67.013-000

BARBOSA MACEDO & CIA LTDA

CNPJ: 10837016000107

**ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF**

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos

CNPJ: 28.714.074/0001-09

Responsável: Carliane Miranda de Castro

Matrícula: -

EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (93) 3533-1825
ENDEREÇO: TV MAJOR MANOEL BARATA - 388, ALTOS, CIDADE BAIXA. MONTE ALEGRE/PA - 68.220-000

BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A

CNPJ: 03746938001387
EMAIL: fiscal@brsupply.com.br
TELEFONE: (51) 3081-7500
ENDEREÇO: AVENIDA PAROBE - 4851, BOA VISTA. SAO LEOPOLDO/RS - 93.150-015

C DE OLIVEIRA BRITO LTDA

CNPJ: 43123118000110
EMAIL: ferreiracontabilidade5@hotmail.com
TELEFONE: (93) 9175-5924/ (93) 3544-2908
ENDEREÇO: TV JOSE GABRIEL GUERREIRO - SN, SANTISSIMO. ORIXIMINA/PA - 68.270-000

CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI

CNPJ: 18631695000175
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (24) 3338-8392
ENDEREÇO: R DANTE - 63, SAO JOAO BATISTA. VOLTA REDONDA/RJ - 27.285-105

CARNELOS LICITACOES LTDA

CNPJ: 52964893000199
EMAIL: carneloslicitacoes@gmail.com
TELEFONE: (44) 9172-4684 / (0000) 0000-0000
ENDEREÇO: AVENIDA MANOEL MENDES DE CAMARGO - 1237, CENTRO. CAMPO MOURAO/PR - 87.302-080

COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA

CNPJ: 44383939000158
EMAIL: papelariacolmeia@hotmail.com
TELEFONE: (91) 8548-5970
ENDEREÇO: PASSAGEM ROSA VERMELHA - 221, GUANABARA. ANANINDEUA/PA - 67.010-320

COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 33094535000128
EMAIL: transparenciacontabil2023@gmail.com
TELEFONE: (91) 2122-3522
ENDEREÇO: RUA MARECHAL DEODORO - 436, ANEXO A, IANETAMA. CASTANHAL/PA - 68.745-690

COMPANHIA DO PAPEL EIRELI

CNPJ: 21496459000106
EMAIL: ecopaper15@gmail.com
TELEFONE: (91) 3216-0106
ENDEREÇO: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS - 1199, TERREOFRENTE, MARCO. BELEM/PA - 66.093-029

CROSS SERVICOS DE ENGENHARIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 36022122000126
EMAIL: saservicoecomercio@gmail.com
TELEFONE: (91) 8068-1494/ (91) 8470-7494
ENDEREÇO: TV FRANCISCO MONTEIRO - 512 A, CANUDOS. BELEM/PA - 66.070-604

D.C INFORMATICA E PAPEPLARIA LTDA

CNPJ: 45587913000194
EMAIL: d.c_santana_inf@hotmail.com
TELEFONE: (94) 9176-2451
ENDEREÇO: AV TANCREDO NEVES - S/N, CENTRO. GOIANESIA DO PARA/PA - 68.639-000

**ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF**

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

DISTRIBUIDORA DE PAPEIS PARATI LTDA

CNPJ: 22056532000183
EMAIL: papelariaparati@outlook.com
TELEFONE: (99) 3524-7994 / (99) 9117-1284 / (99) 3524-7994
ENDEREÇO: RUA PAULO RAMOS (JD DAS ACACIAS) - 1, QUADRA01, ENTRONCAMENTO. IMPERATRIZ/MA - 65.913-451

DYESON FERNANDO HERMANN 10737192941

CNPJ: 48760218000170
EMAIL: dyfalempreendimentos@gmail.com
TELEFONE: (47) 9243-3947
ENDEREÇO: RUA ADERBAL RAMOS DA SILVA - 1444, CASA, SALTINHO. ASCURRA/SC - 89.138-000

EPAMINONDAS E SOUZA COMERCIO LTDA

CNPJ: 11334268000186
EMAIL: comercialvitoria2@yahoo.com.br
TELEFONE: (91) 3269-5726
ENDEREÇO: R BARAO DE MAMORE - 37, ESQUINA COM DOUTOR AMERICO SANTA ROSA, SAO BRAZ. BELEM/PA - 66.073-070

ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI

CNPJ: 19321144000178
EMAIL: estacaocomercio.27@hotmail.com
TELEFONE: (91) 8886-4308
ENDEREÇO: TV WE 38 CIDADE NOVA IV - 131, CIDADE NOVA. ANANINDEUA/PA - 67133210

ESTRUTURAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 36284019000154
EMAIL: estruturalcom.serv@gmail.com
TELEFONE: (91) 8218-5904
ENDEREÇO: TRAVESSA LOMAS VALENTINAS - 2711-D, MARCO. BELEM/PA - 66.093-677

F DA S FERREIRA LTDA

CNPJ: 40224907000159
EMAIL: cia.digital012@gmail.com
TELEFONE: (91) 8594-8125
ENDEREÇO: TV PEDRO PINHEIRO PAES - 113, CENTRO. ABAETETUBA/PA - 68.440-000

F DE O DUARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 43472097000148
EMAIL: negofepag@gmail.com
TELEFONE: (91) 8208-4062
ENDEREÇO: RUA VINTE E DOIS DE NOVEMBRO - 99, CAMBOATA. PARAGOMINAS/PA - 68.627-634

FABIO SILVA DA COSTA 45153388204

CNPJ: 30958161000153
EMAIL: passoscientifica@gmail.com
TELEFONE: (91) 9881-5696
ENDEREÇO: RUA JABATITEUA - 331ALT, SALA A, MARCO. BELEM/PA - 66.070-260

FERNANDO F ARAUJO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 12809965000109
EMAIL: ecacont@hotmail.com
TELEFONE: (44) 9185-1717
ENDEREÇO: R PIONEIRO OLINTO MARIANI - 2056, SALA B, JARDIM MONTE REI. MARINGA/PR - 87.083-675

FERREIRA & QUARESMA LTDA

CNPJ: 17072242000193
EMAIL: raimquar@hotmail.com

**ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF**

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

TELEFONE: (91) 3751-2077 / (91) 8021-2932
ENDEREÇO: R BARAO DO RIO BRANCO - 1591, C, CENTRO. ABAETETUBA/PA - 68440000

FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 47487824000100
EMAIL: fortmix27@hotmail.com
TELEFONE: (91) 2123-8071
ENDEREÇO: RUA COMANDANTE FRANCISCO DE ASSIS - 564, NOVA OLINDA. CASTANHAL/PA - 68.742-425

INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA

CNPJ: 22980346000136
EMAIL: tiagospenn@hotmail.com
TELEFONE: (93) 3515-3355
ENDEREÇO: AV DJALMA DUTRA - 1918, : SALA B,, CENTRO. ALTAMIRA/PA - 68.371-163

INTERTON COMERCIO LTDA

CNPJ: 00968806000178
EMAIL: contabil_audit@hotmail.com
TELEFONE: (91) 3229-0046 / (91) 3222-0008
ENDEREÇO: AV ALMIRANTE BARROSO - 4414, LOJA: 2; BLOCO: A,, CASTANHEIRA. BELEM/PA - 66.645-250

J E DA COSTA LIMA LTDA

CNPJ: 29597849000176
EMAIL: leitacontabilidade@gmail.com
TELEFONE: (91) 8178-2992
ENDEREÇO: AV JOAO BATISTA MONTEIRO - 527, NAZARE. AUGUSTO CORREA/PA - 68.610-000

J S VARIEDADES E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 58232809000129
EMAIL: joana.atm@hotmail.com
TELEFONE: (93) 9126-8468
ENDEREÇO: RUA SAO JORGE - 715, PROX POSTO DE SAUDE, NOSSA SENHORA APARECIDA. SENADOR JOSE PORFIRIO/PA - 68.360-000

J. M. DO NASCIMENTO NETO LTDA

CNPJ: 33614394000127
EMAIL: bb_puma23@hotmail.com
TELEFONE: (93) 9230-0600
ENDEREÇO: TRAVESSA AGRARIO CAVALCANTE - 673, CENTRO. ALTAMIRA/PA - 68.371-159

J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 35124075000169
EMAIL: jaquelino@hotmail.com
TELEFONE: (93) 9126-0373
ENDEREÇO: AVENIDA SANDRO ESCARPALHO - 77, NOVO PANORAMA. ANAPU/PA - 68.365-000

J.F. COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 42016115000467
EMAIL: tuc.jfcomercio@gmail.com
TELEFONE: (94) 9215-4736
ENDEREÇO: RUA LAURO SODRE - 1098, SAO JOSE. TUCURUI/PA - 68.456-000

JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI

CNPJ: 19488746000114
EMAIL: conttec_rio@hotmail.com
TELEFONE: (94) 9252-8741
ENDEREÇO: AV SEIS - 164, CENTRO. RIO MARIA/PA - 68.530-000

**ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF**

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA

CNPJ: 20174278000192
EMAIL: jorgequalidadeimpressoes@gmail.com
TELEFONE: (93) 9171-4922
ENDEREÇO: 9A TRAVESSA OLAVO BILAC - 1417B, LOJA, CENTRO. BRASIL NOVO/PA - 68.148-000

JS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

CNPJ: 57263087000107
EMAIL: js.empreendimentos19@gmail.com
TELEFONE: (91) 8424-4515 / (0000) 0000-0000
ENDEREÇO: TRAVESSA DR PAULA PINHEIRO - 768, MORRO. BRAGANCA/PA - 68.600-000

K SASAMOTO EIRELI

CNPJ: 03823145000180
EMAIL: agrosasamoto@gmail.com
TELEFONE: (91) 3442-2354/ (91) 8220-2822
ENDEREÇO: AV BERNARDO SAYAO - 1045, CENTRO. SANTA MARIA DO PARA/PA - 68.738-000

KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA

CNPJ: 19590049000170
EMAIL: lilianepapelaria@gmail.com
TELEFONE: (11) 6152-4934
ENDEREÇO: R MARIA LIGIERI BRASILIENSE - 27, SALA A, SITIO DO PIQUERI. SAO PAULO/SP - 2318370

L B LEAO EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 50827194000171
EMAIL: lucianoafonso07@gmail.com
TELEFONE: (91) 9175-6123
ENDEREÇO: RUA 24 DE OUTUBRO - 236, SALA C, SAO BENEDITO. CAMETA/PA - 68.400-000

L C POZZER LTDA

CNPJ: 34848473000165
EMAIL: factuxcontabilidade@hotmail.com
TELEFONE: (91) 3729-7437
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE VARGAS - 114, CELIO MIRANDA / LOTAMENTO MODULO I. PARAGOMINAS/PA - 68.625-130

LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912

CNPJ: 47134863000115
EMAIL: leticiaafh11@gmail.com
TELEFONE: (47) 8911-6922
ENDEREÇO: R ADERBAL RAMOS DA SILVA - 1444, CASA, SALTINHO. ASCURRA/SC - 89.138-000

M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA

CNPJ: 28077266000151
EMAIL: mxerox_impressoes@hotmail.com
TELEFONE: (94) 9136-2685
ENDEREÇO: RUA NOBRE - 50, ELETRONORTE. JACUNDA/PA - 68.590-000

M DE SOUSA PONTES LTDA

CNPJ: 22618488000158
EMAIL: pradopontes@gmail.com
TELEFONE: (93) 9182-4534
ENDEREÇO: AV MARECHAL RONDON - 3069, APARECIDA. SANTAREM/PA - 68.040-070

M P MENDES LTDA

CNPJ: 34580386000170
EMAIL: mendesoliveiradistribuidora@gmail.com

**ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF**

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

TELEFONE: (93) 9106-2977
ENDEREÇO: RUA OTAVIANO SANTOS - 2245, TERREO SALA B, SUDAM I. ALTAMIRA/PA - 68.371-288

MARCELO FONTES DA SILVA JUNIOR EIRELI

CNPJ: 33617642000193
EMAIL: ecalcontabilidade@hotmail.com
TELEFONE: (91) 8065-4163
ENDEREÇO: AV BARAO DO RIO BRANCO - 876, ANDAR 1, NOVA OLINDA. CASTANHAL/PA - 68.742-000

MARLIZE DA SILVA BORGES 02415055263

CNPJ: 33693895000146
EMAIL: borgesmarlize00@gmail.com
TELEFONE: (93) 9235-0889
ENDEREÇO: AV BRASIL - 1331, ANEXO 1331 A, CENTRO. RUROPOLIS/PA - 68.165-000

MIXX 88 COMERCIO EM GERAL LTDA

CNPJ: 56955906000114
EMAIL: mixx88.gerencia@gmail.com
TELEFONE: (94) 9663-6316
ENDEREÇO: RUA 69 - S/N, QUADRA90 LOTE 01 B, BEIRA RIO. PARAUAPEBAS/PA - 68.515-000

ML COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 19921242000146
EMAIL: mlcomercioltda@hotmail.com
TELEFONE: (91) 8822-4827
ENDEREÇO: RUA BENEVIDES - 127-1, SALA 01 ALTOS, MIRIZAL. MARITUBA/PA - 67.201-115

MOISES P BARROS LTDA

CNPJ: 30568277000186
EMAIL: moisesparacampos@gmail.com
TELEFONE: (91) 8045-0841
ENDEREÇO: TRAVESSA SN 6 - 2, MARAMBAIA. BELEM/PA - 66.623-279

N DAS M MORAES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA

CNPJ: 44389943000123
EMAIL: nixondasmerces01@gmail.com
TELEFONE: (91) 8639-2732
ENDEREÇO: RUA ADILSON MACHADO - 1085, APT 3 LADO ESQUERDO, CENTRO. CAMETA/PA - 68.400-000

N. DE C. LOBATO

CNPJ: 05256305000182
EMAIL: topnortecontabilidade@gmail.com
TELEFONE: (91) 3784-0083
ENDEREÇO: AVENIDA FLORIANO PEIXOTO - S/N, TERREO, CENTRO. PORTEL/PA - 68.480-000

N. T. LUIZE

CNPJ: 93577427000138
EMAIL: ruckerklein@brturbo.com
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: R MARECHAL DEODORO - 570, CENTRO. SAO SEBASTIAO DO CAI/RS - 95760000

N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ: 35946280000100
EMAIL: anetocomercial@hotmail.com
TELEFONE: (93) 9129-3566
ENDEREÇO: R DEPUTADO ICOARACI NUNES - 2360, SALA B, APARECIDA. SANTAREM/PA - 68.040-100

**ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF**

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMG - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

NORTE AMBIENTAL E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA

CNPJ: 49850650000115
EMAIL: contatonorteambiental@gmail.com
TELEFONE: (91) 8474-1863/ (91) 3231-1000
ENDEREÇO: AV GOVERNADOR JOSE MALCHER - 815, SALA 213, NAZARÉ. BELEM/PA - 66.055-260

NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI

CNPJ: 05194705000100
EMAIL: novidadescabano@bol.com.br
TELEFONE: (91) 3271-0568
ENDEREÇO: TV PADRE EUTIQUIO - 850, : TERREO;, CAMPINA. BELEM/PA - 66015000

P. L. FADEL INFORMATICA

CNPJ: 15078596000110
EMAIL: marta@parainformatica.com.br
TELEFONE: (91) 3225-1673 / (91) 3223-2909
ENDEREÇO: R 28 DE SETEMBRO - 1148, REDUTO. BELEM/PA - 66053355

P.R.B. QUINTO MATOS

CNPJ: 31405857000115
EMAIL: sublim2018pa@gmail.com
TELEFONE: (91) 8291-6600
ENDEREÇO: TRAVESSA LOMAS VALENTINAS - 450, CASA F ALTOS, PEDREIRA. BELEM/PA - 66.080-321

PAPELARIA FAMILIA LTDA

CNPJ: 39328193000140
EMAIL: wccunha90@gmail.com
TELEFONE: (94) 9287-6466
ENDEREÇO: AV ANANIAS COSTA - 111, CENTRO. SAO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - 68.570-000

R. A. A. FERREIRA

CNPJ: 03619760000170
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (92) 3622-4483
ENDEREÇO: R VISCONDE DE UTINGA - 525, LOJA 05 COND SAO JUDAS TADEU, FLORES. MANAUS/AM - 69058810

T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA

CNPJ: 37920098000105
EMAIL: tatysanches411@gmail.com
TELEFONE: (91) 9230-5549
ENDEREÇO: RUA SAO JOAO BATISTA - 259, CENTRAL. CAMETA/PA - 68.400-000

T G DA COSTA EQUIPAMENTO E SERVICOS DE INFORMATICA

CNPJ: 25112034000107
EMAIL: tarso.galvao@hotmail.com
TELEFONE: (94) 9250-7972
ENDEREÇO: RUA SERVULO BRITO - 161, CASA A, CIDADE NOVA. MARABA/PA - 68.501-580

THS TECNOLOGIA INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA

CNPJ: 10757593000199
EMAIL: thstechnologia@hotmail.com
TELEFONE: (61) 3037-1680 / (61) 8324-1661
ENDEREÇO: AV DAS CASTANHEIRAS - SL 112, LOTE 920 BLOCO B EDIF ONIX CENTER, NORTE (AGUAS CLARAS). BRASILIA/DF - 71900100

U F AGUIAR

CNPJ: 63833883000130
EMAIL: Não Informado

**ADESÃO A ATA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE -
SEMINF**

Pesquisa iniciada no dia 28/07/2025 10:52
IP: 172.18.0.1



SEMGA - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojui dos Campos
CNPJ: 28.714.074/0001-09
Responsável: Carliane Miranda de Castro
Matrícula: -

TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: TRAVESSA QUINZE DE NOVEMBRO - 76, C, CENTRO. SANTAREM/PA - 68.005-290

UNITECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA

CNPJ: 21573652000195
EMAIL: unitechdracena@outlook.com
TELEFONE: (18) 2137-2866
ENDEREÇO: AVENIDA JOSE GASPARELLI - 272, RESIDENCIAL SAO PAULO. DRACENA/SP - 17.908-544

V. DE SOUSA NUNES COMERCIO

CNPJ: 09552700000163
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (91) 3798-1837
ENDEREÇO: R INEIS SOARES - SN, LOJA, CENTRO. PACAJA/PA - 68.485-000

VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 05508323000104
EMAIL: contatusassessoria@hotmail.com
TELEFONE: (92) 3304-1291
ENDEREÇO: R FRANCISCA MENDES - 1579, CIDADE DE DEUS. MANAUS/AM - 69099315

VS DELGADO COMERCIO EIRELI

CNPJ: 12665218000144
EMAIL: consultabil@linknet.com.br
TELEFONE: (91) 3235-5161
ENDEREÇO: R DO FIO - 22, GUANABARA. ANANINDEUA/PA - 67010550

W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVICOS LTDA

CNPJ: 19373439000198
EMAIL: lima.wj2@hotmail.com
TELEFONE: (93) 9151-8899
ENDEREÇO: RUA BENJAMIM - 845, LINHARES. SENADOR JOSE PORFIRIO/PA - 68.360-000

W. N. DA S. PINHEIRO COMERCIO

CNPJ: 15322647000107
EMAIL: pinheirocomercio87@hotmail.com
TELEFONE: (91) 9114-5929
ENDEREÇO: AVENIDA SINHA FERREIRA - 550, ALTOS SALA A, VILA SINHA. BRAGANCA/PA - 68.600-000

WANZELER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 51201177000197
EMAIL: wanzelercomercioepresentacoes@gamil.com
TELEFONE: (91) 8402-4587
ENDEREÇO: PASSAGEM SANTA FE - 2901, SANTA MARIA. CAMETA/PA - 68.400-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES
MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO PE 90005/2025, DO PROCESSO Nº 006/2025, REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE BELTERRA – PA, TENDO COMO OBJETO DA CONTRATAÇÃO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO - SEMAG, E SETORES VINCULADOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO DO MEIO AMBIENTE E CLIMA-SEMAC, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SEMINFRA, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMTDES, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SEMEB, FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO E PESCA – SEMAP PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MOJUÍ DOS CAMPOS/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	Qtde	PESQUISA 1	PESQUISA 2	PESQUISA 3	MEDIA	VALOR TOTAL
2	ALFINETES para mural com cabeça, fabricados em aço niquelado com cabeça plástica, caixa com 50 unidades MARCA: LEONORA	Caixa	10	R\$ 9.39	R\$ 4.00	R\$ 3.14	R\$ 5.51	R\$ 55.10
3	ALMOFADA para carimbo MARCA: RADEX	Unidade	20	R\$ 9.69	R\$ 6.00	R\$ 5.07	R\$ 6.92	R\$ 138.40
6	APONTADOR de plástico para lápis, lâmina de aço temperado, formato retangular, com depósito, caixa com 48 unidades MARCA: LEOLEO	Caixa	5	R\$ 32.00	R\$ 49.00	R\$ 30.30	R\$ 37.10	R\$ 185.50
8	BASTÃO de cola quente fino, transparente, pacote com um 1 kg MARCA: RENDCOLA	Pacote	10	R\$ 36.98	R\$ 44.99	R\$ 18.59	R\$ 33.52	R\$ 335.20
9	BASTÃO de cola quente grosso, transparente, pacote com um 1 kg MARCA: RENDCOLA	Pacote	10	R\$ 38.90	R\$ 40.00	R\$ 36.91	R\$ 38.60	R\$ 386.00
10	BLOCO DE RECADOS auto- adesivos removíveis, mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 76x102mm, contendo 01 bloco MARCA: MASTERPRINT	Pacote	200	R\$ 4.59	R\$ 4.57	R\$ 3.97	R\$ 4.38	R\$ 876.00
12	BOBINA (papel térmico) de 57mmx300m para Relógio Ponto Biométrico. Caixa com 6 unidades MARCA: RIO BRANCO	Caixa	10	R\$ 270.00	R\$ 220.00	R\$ 195.45	R\$ 228.48	R\$ 2,284.80
15	BORRACHA para apagar lápis grafite, tipo branca macia. MARCA: KIT	Unidade	100	R\$ 1.30	R\$ 0.50	R\$ 1.07	R\$ 0.96	R\$ 96.00

21	CANETA ESFEROGRÁFICA, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita fina, na cor azul, ponta com esfera de tungstênio, tampa ante- asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe. MARCA: COMPACTOR	Caixa	20	R\$ 39.56	R\$ 23.97	R\$ 23.99	R\$ 29.17	R\$ 583.40
39	ENVELOPE, saco kraft cor Branco 229x324 A4 tipo ofício caixa com 100 und MARCA: FORONI	Caixa	20	R\$ 92.20	R\$ 39.54	R\$ 74.99	R\$ 68.91	R\$ 1,378.20
43	EXTRATOR DE GRAMPOS, tipo piranha MP 106 MARCA: JOCAR	Unidade	25	R\$ 7.81	R\$ 5.81	R\$ 4.70	R\$ 6.11	R\$ 152.75
45	FITA ADESIVA, material: polipropileno transparente, tipo: mofasse, largura: 48 mm, comprimento: 45 m, cor: incolor, aplicação: multiuso. MARCA: EMBALANDO	Unidade	100	R\$ 3.70	R\$ 6.50	R\$ 5.12	R\$ 5.11	R\$ 511.00
47	FITA ADESIVA, material: crepe, tipo: mofasse, largura: 5 mm, comprimento: 50 m, cor: bege, aplicação: multiuso. MARCA: EMBALANDO	Unidade	50	R\$ 7.00	R\$ 7.75	R\$ 7.00	R\$ 7.25	R\$ 362.50
53	GRAMPEADOR tipo pistola - ideal para fixação de materiais em madeira, tais como, tecido, plástico, papel, entre outros. Empregado para trabalhos em tapeçaria, estofados, etc. utiliza grampo, 106/4, 106/6, e 106/8. MARCA: JOCAR	Unidade	20	R\$ 69.49	R\$ 40.14	R\$ 48.82	R\$ 52.82	R\$ 1,056.40
55	GRAMPOS para grampeador, modelo 26/6, em embalagem com caixa com 5.000 unidades, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem MARCA: JOCAR	Caixa	25	R\$ 6.74	R\$ 3.60	R\$ 5.10	R\$ 5.15	R\$ 128.75
59	LÁPIS PRETO, HB material corpo: madeira, formato sextavado, nº02. Caixa 144 UNIDADES MARCA: LEO LEO	Caixa	10	R\$ 33.27	R\$ 32.58	R\$ 31.60	R\$ 32.48	R\$ 324.80
63	LIVRO PROTOCOLO, quantidade folhas: 500 un, comprimento: 300 mm, largura: 440 mm, tipo capa: dura, características adicionais: folhas numeradas, impressão frente, verso, colado, gramatura folhas: 120 g, m2. MARCA: SÃO DOMINGOS	Unidade	25	R\$ 24.70	R\$ 20.00	R\$ 25.87	R\$ 23.52	R\$ 588.00
64	LIVRO PROTOCOLO, quantidade folhas: 104 un, comprimento: 154mmx 216mm, tipo capa: dura, características adicionais: folhas numeradas, impressão frente, verso, colado, gramatura folhas: 120 g, m2. MARCA: ANIMATIVA	Unidade	10	R\$ 12.81	R\$ 11.41	R\$ 13.50	R\$ 12.57	R\$ 125.70

65	LIVRO DE PONTO, quantidade folhas: 160, tipo capa: dura, comprimento: 216 mm largura: 154 mm, material: papel off-set, características adicionais: folhas pautadas e numeradas, gramatura: 63 g, m2. MARCA: ANIMATIVA	Unidade	10	R\$ 30.00	R\$ 19.19	R\$ 21.00	R\$ 23.40	R\$ 234.00
66	MARCADOR PÁGINA, material: filme de poliéster e adesivo acrílico, cor: diversas, largura: 12 mm, comprimento: 42 mm, transmitância: transparente. Contém 200 folhas 8 cores neon com 25 folhas cada MARCA: JOCAR	Pacote	50	R\$ 14.36	R\$ 9.73	R\$ 8.00	R\$ 10.70	R\$ 535.00
69	PAPEL A4, RESMA C/500Folhas, Cor Branco,75G/M 2 - 210Mm/297M m, Para Copiadora E Impressora MARCA: CHAMEX	Resma	1000	R\$ 24.90	R\$ 39.13	R\$ 23.50	R\$ 29.18	R\$ 29,180.00
70	PAPEL ALMAÇO, comprimento: 280mm, tipo: com pauta e margem, largura: 200 mm. Pacote com 200 folhas MARCA: CREDEAL	Pacote	10	R\$ 35.67	R\$ 51.08	R\$ 24.49	R\$ 37.08	R\$ 370.80
72	PAPEL PARA IMPRESSÃO formatado, tipo: texturizado, tamanho (c x l): 297 x 210 mm, gramatura: 90 g, m2, cor: branco, característica resma com 5 folha adicional: textura casca de ovo. Embalagem com 50 folhas MARCA: MASTERPRINT	Resma	50	R\$ 25.00	R\$ 12.10	R\$ 14.95	R\$ 17.35	R\$ 867.50
75	PASTA ARQUIVO, material papelão prensado plastificado, tipo a z, largura 280 mm, altura 350 mm, lombada 50 mm, prendedor interno ferragem niquelada, características adicionais prendedora de papel com encaixe e sem borda metálica MARCA: FRAMA	Unidade	100	R\$ 13.79	R\$ 14.01	R\$ 17.90	R\$ 15.23	R\$ 1,523.00
76	PASTA ARQUIVO, material pvc, tipo: registradora az, largura: 285 mm, altura: 315 mm, lombada: 73 mm, cor: preta, características adicionais: com dois furos, ferragem removível, tamanho: ofício, aplicação: arquivo de documento MARCA: FRAMA	Unidade	100	R\$ 10.00	R\$ 13.00	R\$ 14.70	R\$ 12.57	R\$ 1,257.00
80	PASTA ARQUIVO, material: plástico corrugado, largura: 235 mm, altura: 350 mm, lombada: 4 cm, cor: variada, características adicionais: com aba e elástico. PACOTE COM 10 UNIDADES MARCA: FRAMA	Pacote	10	R\$ 19.00	R\$ 19.00	R\$ 21.95	R\$ 19.98	R\$ 199.80
84	PEN-DRIVE: memória portátil microcomputador, capacidade memória: 32 gb, aplicação: armazenamento de dados, tipo: pen drive. MARCA: MULTILASER	Unidade	15	R\$ 24.00	R\$ 28.00	R\$ 22.59	R\$ 24.86	R\$ 372.90

86	PERFURADOR PAPEL, material: ferro fundido, tipo: mesa, capacidade perfuração: 100 fl, funcionamento: manual, características adicionais: furo redondo, margeador, regulagem de profundidade, quantidade furos: 2un. MARCA: BRW	Unidade	5	R\$ 252.00	R\$ 198.30	R\$ 266.95	R\$ 239.08	R\$ 1,195.40
87	PILHA, TAMANHO: palito, modelo: AAA, sistema eletroquímico: alcalina. Embalagem 04 unidades. MARCA: ELGIN	Pacote	20	R\$ 5.99	R\$ 10.83	R\$ 10.82	R\$ 9.21	R\$ 184.20
90	PILHA RECARREGÁVEL, modelo: aaa, sistema eletroquímico: níquel metal hidreto (nimh), capacidade nominal:1000 mah, tensão nominal: 1,2 v. Embalagem com 2 unidade MARCA: ELGIN	Pacote	20	R\$ 22.59	R\$ 22.30	R\$ 17.52	R\$ 20.80	R\$ 416.00
92	PINCEL ATÔMICO, material: plástico reciclado, tipo ponta: feltro, cor tinta: azul. Caixa com 12 unidades MARCA: JOCAR	Caixa	10	R\$ 23.87	R\$ 18.95	R\$ 16.70	R\$ 19.84	R\$ 198.40
94	PINCEL ATÔMICO, material: plástico reciclado, tipo ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor tinta: VERMELHO. Caixa com 12 unidades MARCA: JOCAR	Caixa	10	R\$ 23.48	R\$ 21.78	R\$ 18.65	R\$ 21.30	R\$ 213.00
95	PINCEL ATÔMICO, para quadro branco material: plástico reciclado, tipo ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cor tinta: A ser definida. Caixa com 12 unidades X MARCA: JOCAR	Caixa	10	R\$ 25.13	R\$ 19.30	R\$ 26.00	R\$ 23.48	R\$ 234.80
98	PORTA- LÁPIS, clipe, lembrete, porta - objeto (lápiz, clips, fita adesiva). MARCA: ACRIMEL	Unidade	10	R\$ 10.95	R\$ 12.50	R\$ 10.58	R\$ 11.34	R\$ 113.40
99	PRANCHETA PORTÁTIL, material: acrílico transparente, comprimento: 345 mm, largura: 220 mm, cor: cristal, características adicionais: com pegador metálico. MARCA: MAXCRIL	Unidade	10	R\$ 18.00	R\$ 13.00	R\$ 13.00	R\$ 14.67	R\$ 146.70
101	PRENDEDOR DE PAPEL 32 mm, cor preto MARCA: BRW	Caixa	50	R\$ 13.23	R\$ 18.60	R\$ 11.84	R\$ 14.56	R\$ 728.00
102	PRENDEDOR DE PAPEL 42 mm, cor preto MARCA: BRW	Caixa	50	R\$ 18.90	R\$ 22.00	R\$ 23.00	R\$ 21.30	R\$ 1,065.00
106	PORTA-FITA ADESIVA, material: acrílico, cor: preta, características adicionais: miolo fixador de rolo. Rolos de fitas medindo: 12x33, 12x50, 12x65 19x50, 19x65, 20x50 e 25x50 (todas em mm). MARCA: BRW	Unidade	5	R\$ 22.18	R\$ 27.45	R\$ 25.50	R\$ 25.04	R\$ 125.20
110	TINTA para carimbo, cor: azul, componentes: água, pigmentos, aspecto físico: líquido, aplicação: almofada, capacidade frasco: 40 ml. MARCA: RADEX	Frasco	10	R\$ 7.00	R\$ 4.05	R\$ 4.40	R\$ 5.15	R\$ 51.50

113	PASTA Grampo Trilho Plástica Pacote C/10 MARCA: POLIBRAS	Pacote	10	R\$ 40.50	R\$ 21.00	R\$ 35.13	R\$ 32.21	R\$ 322.10
QUARENTA E NOVE MIL CENTO E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS.								VALOR TOTAL: R\$ 49,102.20
PESQUISA 01: FONTE DE PREÇOS PESQUISA 02: FONTE DE PREÇOS PESQUISA 03: FONTE DE PREÇOS Mojui dos campos, 28 de julho de 2025. CARLIANE MIRANDA DE CASTRO:025751 47247 Assinado de forma digital por CARLIANE MIRANDA DE CASTRO:0257514724 7 CARLIANE MIRANDA DE CASTRO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES MATRÍCULA 009342-4								



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES

CERTIDÃO

Certifico, para todos os fins de direito, que procedi à realização da pesquisa de preços referente à **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO PE 90005/2025, DO PROCESSO Nº 006/2025, REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE BELTERRA – PA, TENDO COMO OBJETO DA CONTRATAÇÃO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO - SEMAG, E SETORES VINCULADOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO DO MEIO AMBIENTE E CLIMA-SEMAG, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SEMINFRA, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMTDES, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SEMEB, FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO E PESCA – SEMAP**, em estrita observância ao disposto na legislação vigente, especialmente à Instrução Normativa SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021, que disciplina os procedimentos para determinação do preço estimado nas contratações públicas.

Declaro, ainda, que o preço de referência foi estabelecido com base nas pesquisas devidamente anexadas aos autos do procedimento administrativo, adotando-se como parâmetro os critérios definidos na referida Instrução Normativa, notadamente o previsto no seu artigo 5º, que dispõe:

Art. 5º A pesquisa de preços, para fins de determinação do preço estimado em processo licitatório para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, será realizada mediante a utilização dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não:

() I – Composição de custos unitários, menores ou iguais à mediana do item correspondente nos sistemas oficiais do governo, como o Painel de Preços ou Banco de Preços em Saúde, observando-se o índice de atualização de preços correspondente;

(X) II – Contratações similares efetuadas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de até 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante Sistema de Registro de Preços, observando-se o índice de atualização correspondente;

() III – Dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal, ou de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses anteriores à data de divulgação do edital, com a devida indicação de data e hora de acesso;

() IV – Pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, por meio de ofício ou e-mail, desde que justificada a escolha dos fornecedores e que as propostas não tenham sido obtidas com mais de 6 (seis) meses de antecedência à data de divulgação do edital;

() V – Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, desde que as notas fiscais estejam compreendidas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do edital, conforme disposto no Caderno de Logística elaborado pela Secretaria de Gestão da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia.

A metodologia adotada para o cálculo do valor de referência consistiu na média aritmética simples dos preços coletados, sendo o método que melhor reflete a realidade do mercado, haja vista que



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES

considera a média dos valores praticados por fornecedores efetivamente atuantes no segmento correspondente ao objeto da contratação.

Cumpre salientar que, ao se proceder à pesquisa de preços mediante consulta ao Painel de Preços, conforme os parâmetros estabelecidos na supracitada Instrução Normativa, foram constatadas relevantes inconsistências entre os valores ali registrados e aqueles efetivamente praticados no mercado local.

Tal disparidade decorre, notadamente, do fato de que as licitações que fundamentam os registros constantes no Painel foram, em sua maioria, realizadas nas regiões Sul e Sudeste do país, cujas realidades socioeconômicas, estruturais e logísticas apresentam consideráveis diferenças em relação àquelas verificadas no âmbito deste Município.

Ademais, destaca-se que a composição dos preços na localidade inclui custos adicionais inerentes à logística necessária para o fornecimento dos bens ou a execução dos serviços, fatores estes que impactam significativamente na formação do preço final, justificando a adoção de pesquisa complementar junto ao mercado regional para assegurar a fidedignidade da estimativa de preços.

Em função dessas peculiaridades, optou-se por encaminhar solicitações formais a empresas especializadas do setor, bem como realizar pesquisa direta com fornecedores locais, de modo a assegurar maior fidedignidade e representatividade aos preços coletados, em consonância com as normas aplicáveis e as boas práticas de governança pública.

Certifico, ainda, que todas as etapas da pesquisa de preços foram conduzidas em conformidade com as normas estabelecidas pela Instrução Normativa nº 73, de 05 de agosto de 2020, da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia, que disciplina o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços no âmbito da Administração Pública Autárquica e Fundacional.

As informações obtidas subsidiaram a elaboração do Mapa de Preços, documento que consolida as médias das cotações coletadas, fixando os valores unitários máximos dos itens a serem licitados. O referido Mapa de Preços, que integra este processo administrativo, encontra-se anexado e contempla, em estrita observância ao artigo 6º da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021, o cálculo da média aritmética simples dos preços obtidos, a partir de um conjunto de, no mínimo, três orçamentos distintos.

Declaro por fim, que as cotações de preços anexadas aos autos e os valores constantes da tabela de especificações de materiais e formação dos valores de referência são autênticos e refletem a realidade do mercado e os cálculos foram efetuados de acordo com as metodologias recomendadas, após análise das propostas obtidas em ampla pesquisa de mercado.

Mojuí dos Campos, 28 de julho de 2025.

CARLIANE MIRANDA DE
CASTRO:02575147247

Assinado de forma
digital por CARLIANE
MIRANDA DE
CASTRO:02575147247

CARLIANE MIRANDA DE CASTRO
Núcleo de Planejamento de Licitações
Matrícula nº 009342-4